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Wspaniała manifestacja w Berlinie 
Wykrycie zamachu na Mussoliniego 

ARESZTOWANIE ZAMACHOWCÓW 
WIEDEŃ, 28.9. Z irmsbrucka dono- 

szą., że w p:ciągu pośpiesznym Paryż  
Bukareszt aresztowano dwóch po- 

dróżnych, stojących pod zarzutem przy, 

gotowywania zamachu na Mussoliniego 
W chwili jego powrotu d2 Rzymu. 

Obaj aresztowani, którzy ea.trzymani 
zostali przez detektywów, wypierają  się  
zarzucanego im planu zamachu. Przy- 
puszczalnie są  to obywatele francuscy. 

Komisja rozjemcza 
DLA ROZSTRZYGNIĘCIA ZATARGU 

W GÓRNICTWIE 

WARSZAWA, 28.9. (tel. wł.) P. Mi- 
nister opieki spolecznej Zyndra.-m-Ko- 
ściałkowski powolal de'słaj komisję  poze 
jeniczą  do ro-estrzygnięci a. Zatargu w 
górnictwie węglowym Zag,lębia Dąbro- 
wskiego i Krakowskiego. 

Przowodniczącym komisji został  głó- 
wny ir.spekter prazy dyrektor Klatt. 

„Kuapeilcuon państwo Chin 
Genewa potępia naloty samolotów 

północnych 
japońskich 

BERLIN, 23.9. Punktem kulminacyj- 
nym imprezy włosko-nierrieeekiej była. 
01bz-zyuL:a. manifastaeja, urządzona we 
wtorek wiewiorem na Mal.feld z okazji 
wizyty Mussoli-ejego w Berlinie. 

:lbrrk,oni teren przeor:non:1y do 
impr 1-majowych wy-pełniony był  do 
ectareiego miejsca. 

Także staition olirnpijski i plac spor- 
towy, gdzie 7.913,nta1owano głośniki, wy- 

Się  N brzeg tymi, którzy nie zna 
)tjJ już  ri-2ejsria na Maifeld 

Na miejsce manifestacji udawały się  
tłumy ludność  jut cd wczasnych go- 

DO polurlSwych. 
Pora tym stały nieprzebrane tłumy 

ludności wzds-uż  całej trasy, wiodącej 
od pałacu prezydenta aż  do Ma:fell, aby 
zobeereyć  przejeżdżających dyktatorów 
‚udających śę  na manifestację. 

LONDYN, 23.9. Lotnictwo japońskie, 
kontynuuje swe bezlitosne rady na I 
wielkie miasta chińskiej obok ctbjektł:ev 
wojskowych bombarduje również  dziel- 
nice, zamieszkałe przez ludność  cywilną  

Trzykrotnie bombardowany był  wczo- 
raj Kanton, trzy razy poja-wily się  sa- 

moloty jap:ńskie 7tti Nanldnem. 
Wskutek wybuchu bomb w Nanki- 

nie uszkodzone wstały poważnie wodo- 
:lągi. Wobec braku czystej wady, ist- 
nieje obawa wybuchu w mieście chorób 
zakaźnych. 

Na froncie półn -  nyrn armia chińska ilailailMaliElla~11~1ffinae 
• ' • (. • 	 :!••• 	• ::.•;•• 	• 	•• • 

Ważne posiedzenie 4 tezy gospo arcze 
przemówien'a programowego delegata Polski 

RADY MINISTRÓW 

WARSZAWA, 28.9 (tel. wł.). Jutro( w śro- 
dę) obradować  będzie Rada. mstrów. 

Rada ministrów zajmować  się  ma na ju- 
t-rzejszyza postu calyna szeregiet spraw 
gospidarczych. M. ix. uchwalony ma zostać  
budżet 'asów państwowych, który — jak wia- 
domo — usta:azv jest przed tradiełem og,ólno- 
pańsworn. 

Dalej «ustalony będzie plan gospodarczy ko- 
lt państwowych oraz zanascć  ma zatarlricz..- 
ucżwała decydująca, czy pomoc zimowa bę- 
dzie kontynuowana w bieżącym roku. 

GENEWA, 28.9. Wiceminister prze- 
mysłu i hadlu dr. Adam Rose, delegat 
Polski na Zgromadzenie Ligi Narodów 
wygłosił  dzisiaj na posiełzeniu komisji 
ekonomiconej, w dyskusji nad sprawce 
dan:em komitetu surowcowego, wiel- 

kie przemówienie programowe, w któ- 
rym zawarł  cztery polstawowe polskie 
tezy gospodarki światowej. 

Tezy te dają  się  ująć, jak następuje: 
Dla poprawy gospodarczej świata nie 

wystarcza przywrócenie tylko wolności 
wymiany towarowej, a więc zniesienh 
ograniczeń  przywozowych. Konieczne 
jest przywrócenie też  swobody między- 
narodowych obrotów kapitałowych mie 
dzy poszczególnymi krajami oraz przy- 
wrócenie wolnej emigracji. 

Współpraca międzynarodowa powin- 

na dążyć  do zniesienia dwu przeciwsta- 
wiających się  obecnie bloków państw, 
prowadzących politykę  liberalistyczną  i 
a utarchi czną. 

Badania nad umożliwieniem emigra- 
cji prowadzić  powinna Liga Narodów i 
Międzynarodowe Biuro Pracy. 

Obecnie istnieją  państwa. gęsto za- 
iudnione, które mogą  dostarczyć  emi- 
grantów, a jednocześnie wiele jest na 
świecie obszarów, które dla swego roz- 
woju gospodarczego potrzebują  rąk do 
pracy, a więc przybywania do nich e- 
migrantów z innych państw. 

Wreszcie ułatwiony powinien być  do- 
stęp do surowców kolonialnych dla 
państw nie posiadających tych surow- 
ców. 

25 oskarżonych skazano 
w proces:e racław;ckim 

Lewoniewski żyje 
TVvrIERDZI OSSOWIECKI 

WARSZAWA, 28.9. Rodzina znak:- 
rnitego ietrika sowileiego Zyg-niunta 
Lewonia:V5iĆego, matka i szwagierka., 
wdowa po lotniku polskim kpt. Lewo- 
~kron zwróciła się  do słynnego ja- 
snowidza inż. OSSOW ieckiego, prosząc 
go o wizję, mogącą  rzucić  jakieś  świa- 
tło na losy zaginionego lotrobc.a. 

Wczoraj obył  się  u inż. Ossowiec- 
kiego pierwszy seans, podczas którego 
każ. Ossowiecki twierdził  kategorycznie 
te Zygmunt Lerwonierwiski Żyje. 

Szczegółów tego seansu nie można 
na razie ujawniać, bowiem inż. Osso- 
wiecki dokona powtórnego seansu praw 
&podobnie jeezcze dziś. 

MIECHÓW, 28.9 (tel. wl.). Dzisiaj o godz. 
1-szej ogłoszony został  wyrok, mocą  którego 
z 53 oskarżonych 33 zostało uwolnionych od wi 
:iy i kary, a 25 zostało zasądzonych. Jan Bu- 
ry, Bronisława Kawiorska, Józef Król, Jakób 
Piłat zostali skazani na rok więzienia, Hen- 
ryka Dejworkówna i Piotr Król na 8 miesię - 

cy więziert:a, 19 oskarżonych sąd skazał  po 6 
miesięcy więzienia, 7 oskarżonym, z pośród 
tych ostatnich oraz Dejworkównie zawieszono 
karę  na przec:ąg 5 lat. Wszystkim oskarżo- 
nym zaliczono areszt śledczy. Skazani na G 
miesięcy więzienia zostali natychmiast rwol- 
nieni na wolną  stopę, wobec czego w więzieniu 
miechowskim zostało jeszcze 6 chłopów i jed- 
na kobieta. 

Słrajk pracowników miejskich 
w Warszawie zlikwidowano 

MnTYWY WYROKI/ 
W mot;,-rach wyroku sąd wniósł , Że w TZ 3 

(-ławicach było zbiegowisko publiczne, zaka- 
zane przez władze i tłum, składający się  z pię - 
r fu tysięcy ludzi, rzucał  nn policję  kamieni-im; 
a nawet padły z tłumu pojedyócze strzały 
Policja wzywało, do rozejścia się, a ponieważ  
tłum nie rozszedł  tdę, musiała go siłą  rozpę- 
d7żć. Styl podkreślił  dalej, Że wrzysticim o- 
nka-rżonyin, jako okolicuiość  łagodzącą, zali- 
czono pobudki zgromadzenia, które nie były 
Makie, a miały tylko na celu poruszenie bolą - 
czek dhłopskich. Styl zawiesił  kary ~ci o 
!glcaricrnych dht ego, że uwzględni1 młodociany 
wiek, a także dlatego, że zostało stwierdzone, 
iż  przebywający na wolności oskarżeni od cza- 
su zajść, prowadzili się  nienagannie, 33 oskar- 
żonych uwolnionych zost,iło od winy j kary 
gdyż  w-ykazwki oni PIWe alibi n wezwani jako 
t:wiadkowie policjanci nie rnzpoz-inli ich z onlą  
porwoo(4-ią, co jest zrozumiałe ze względu T1,R 
warualki, w jakich zadki^ misio miejsce. 

cofa się  na południe na nowe poz-ycje 
obronne. Chińczy-cy za. rrĄerzają. weia- 
gnąć  Jerrfic-zykre: w głąb kraju, a na- 
stępnie odciąć  ich ol glćek-nych baz za- 
opatrzenia. Na linię  Pekin — Hankau 
Japończycy sprowadzili kilka petc'.ąg&sv 
pancernych. Jeden z nich za.a.tak.owai 
stację  kolejową  Hsin-Lo, wyp$:_ając 
stamtąd garnizon chiński. Pod Feng- 
Czia-Ku wojska japoński.P. preerwaly 
front ch ński wzdhiż  rreki Tsexa. 

Oprócz lotnictw, równ:eż  japońska 
flota wojenna rozpoczęta preriom lud- 
ności cywilnej. niszcząc oreleoo r.epecy- 
kane lodzie rybackie. 

GENEWA, 28.9. Na posiedzeniu Ko- 
mritetu 23 państw, rozpatrywano kon- 
fLiikt japońs.kc-chińs.ki. 

Nieekvykle ostre przemówienie wy- 
głoś? delegat W. Brytanii, który o- 
świadczył, że „trudno wyrazić  slowami 
uczucia, z jakimi :Foniesienia o okropno- 
ściach spowodowanych przez rajdy sa- 
m.:lotótkv japońskich zostały powitane 
przez cały świat cy-wilizeovany. 

Głównym celem bombardowania jest 
jak się  zdaje steroryzowanie ludności 
przez powszechną  masakrę. 

Rząd W. Brytanii pragnie na terenie 
Genewy wyrazić  uczucia głębokiej ode 
razy, jakie budzi w nim dokonywane 
obecnie w Chinach bombardowanie o- 
twartych miast i wyrazić  nadzieję, ze 
Komitet potęgi tego rodzaju praktyki 
w słowach zupełnie niedwuznacznych". 

Tak się  t& stało. Po dalszych prze- 
mówieniach uchwalono rezolucję  w któ- 
rej komitet cświe.dc7a, że nie ma u- 
spra.wiedliwienia dla tego rodzaju ak- 
tów, które wzbudziły w całym świecie 
uczucia odrazy i oburzenia i potępia je 
najuroczyściej". 

.,KUAPEIRUO" — PAŃSTWO CHIN 

PÓŁNOCNYCH 

TOKIO, 28.9. Jak donoszą  z Pekinu, 
nbehorleeno tani 7 wlloa oreczystościa 
24,jęcie przez wojska i ari71(1F•••kie Pao- 
Ting-Fu. Zwy.-cięstwo to jest bowiem 
uważane w Pekinie jako zapowiedź  bli- 
skiego zawarcia pekelu pomiędzy str- 
nami wale.zącyani oraz jako ukończenie 
kampanii wojennej w Chinach pół o" - 
nych. Samoloty rzucały ulotki., w któ- 
rych m. in. donosiłe się, że hoineS'ć  
Chin północnych musi ri'itIC.iĆ  ja.rzeto 
Kuomintangu i utworzyć  „Kuapetikuo" 

niepodległy rząd Chin pólnocnyrch. 
na wzór Mandiukuo. 

W kolach polityrcznych Peldnu mysia 
Się, że po zdobyciu Pao-Ting-Fu 
(łzie japońskie wspólnie 	i flAdITI i ZWO. 
lennikami niepodległości Chin pobiec
nych przystąpią  energiczne do ujednos 
Main i on i a Iv:1mi ni strat." i tego rejonu 
craz do tworzenia rządu autonomiczne- 
go. l sietnie w Tientsinie powstał  już  
„komitet zachowania spokoju", którego 
valacbz ~ule równiak 

nym wiem strajkujących w goddriach wieezor 
nych. Olbrzymią  TA-  ększością  głosów wiec po. 
stanowił  odwołać  strajk we warystic:ch przed- 
attiblorstwach niejakich. 

Dziś  we wczesnych godzinach rannych od 
były sie lokalne mosówki, na których poinfor- 
mowano pracowrdlców o zapadłych wczoraj 
uchwałach. 

Iv winówkach na miasto wyruszyły wszyst- 
k i Ot tram-woja. 

Jednoczelirae powrócili da pracy strajkują- 
od tygodnia pracownicy ZOM. Zgłosi/I Odę  

ri,•$.-niet do zajęć  dozorcy w halach targowych 
pracrywnicy inspekcji handlr,wej, r.zęść  strajku- 
ja-ej rA 'nr z r, r ;tj lużby szpitalnej i pracowni
ry Pzeźni Miejs.kiej 

O rodz. ki.3.o 	rtormalną  pracę  1300 
robt,toikbw za triti rilonych pi zez rlyr. Wodo 
cf~ I kanaliach przy robotach ulicznycb. 

WAP.5ZAWA 28.9 (tel. wł.). Robotnicy 
, • l, Igiartza.- ić.e 7-organizowali strajk 

.1:N-11ft/tania płac. 
Prri cały dzień  isczottlitzy toczyły odę  par- 

tratele reśedry Urwie= miejskim t~az 
taw~stn: 

Untri etbajak, 2a;44-9-:~? oświadczeni* 
s rzed trioda :k pomoc finansowa, ktbra 
isk> gt4t4tw1 ptsakt swych poirtulaSes wyenwa. 

Anki rObokt:ri.e, poójdte w kierunku esi- 
r" ritstt od podatku specjał/v[4r 

pftWee~das pah:---4'1e rh >I ~torsie do air, 
ti: issektstir• 	. • nadto point. ohnitaaff! 

7,45tIb1g• opramnywnnej 
"tSS 94)»tiri pety 	fiteslulth onz prz y - 

tter~« dorażnyeb g tas4 OPosażonYt 

barlb nia 
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991 19007 91 225 455 635 
20221 35 821 21144 81 343 58 693 22101 

342 68 984 23033 340 725 811 87 24142 248 
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Tajenwicza skrzynia z willi gen. Skoblina 
Plewicka agentką  Kominternu 

Brutalne i śmierł eiue 
KOPNIĘCIE GRACZA 

GRUDZIĄDZ, 28.9 (tel. wł.). Na meczu pił. 
karskim Mnis-zek - PPW w Gnwiz 	I !?:,-arz 
Mniszka Franciazek Nawrocki z całej 1>ily kop-
nął  w brzuch Imurnkarza przeciwnej drużyny-, 
lezącego na ziemni, Kopnięcie było umyślne. 
Bramkarz Reszke doznał  pełznięcia jelit i w 
stanie beznadz-iejnym przewieziony został  dn 
szpitala. 

Władze piłkarakie zamierzają  ukarać  wpraw-
ce wNPpadloi dożywotnia dyskwalifilneja, a nie 
z3loinie od tego przekazały &prawe prokura 
tflrowi. 

PARYŻ  KOWNO 

PLEWICKA ROBERTI 

€4.-henitków parynkich 	:r.f‚n 

.tacyjne twEerdzenie, według którego porwanie 
zen. Millera zorganiznwal gen. Skoblin na po-
lecenie kowieńskiej rp:lir:tli Kominternu. Gen. 
Skohlin mial być  agent2m Kominternu i roi 
kaz porwania Millera nraz pieniądze na ten 
cp1 ()trzymał  od szefa kowieńskiego centrum 
Kominternu Rohertiegn. uchr-rizacegn również  

organiza'ąi -ra portg..an:a 

Cen, Slcoblin wyko-rzyntywał, artystyczne 
występy twej inny na Litwie i Łotwie, aby 
akennunikostaŁ  odę  z centrum kowieńskim. Z 
tych „artystycznych" wypraw małignicor.vie 

przywozili znaczne sumy, po 2n-2$ tysięcy 
franków, twierdzili, że pieniwize t4:. stanowią  
honoraria za występy. Zdaniem dziennika jest 
absolutnie wykluczone aby m*na śpiewaczka 
trzymywala tak wysokie honoraria. Pieniądz,. 

bn były po prosłu judaszowe arebrnild wy. 
21ficane przez Robertiego. 

Placówka kierowana przez Robertiegn po• 
t:iada do dyapozycji w:1(311de fundusze. Litwa 
stela się  pnktem wyjścia dla akcji sowieckiego 
wywiadu politycznego i wojskowego na Łot-
wę, Estonię  i Finlandię, a jednocześnie stano• 
wiła ośrodek, który kierował  pewnymi sprawa-
mi na terenie Francji. Skoblin podczas każdej 
podróży, odbywanej z żoną  na Litwę, spotykał  
rsię  z Robertin i składni mu raporty ze swej 
działalności. 

PAiiiirn* 210. Press pannica ogł -i;z t r'na - 
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TSatn nkarfaacin, be ~ms swej 
mirry, która nxiaaa miejlice w PlAV •  % pr,  

notera reatddegn, ;mierno od Ftronir 
tma. Sixdalima i witerzącego samochodem 
ann« tirm~, • wymiarach mniej wie- 
tej 2 Z. Z ii,44 a glerrYlt ta tak da!~ przy 

pwam:nah sirrm kształtem trumną:, ka dzienni. 
kin orbo~o- wykrzykną,: ,Pnro~by kto. 
te bm tremeari 

łym wiedimie mornerde auto mdlało (hien-
ami*. Niemewi próbował  ziatrzronć  kzo-
fee* przmpromr~ z Min alrwiad, szofer 

~sak dirt~anzy akt 9 0944 47,4195&4, nie od-
~nen mdi ~wsm, zedekstyi arybko4/.. 
i odleirba4 w niewiadomym kistka. 

14,4 sm~en nponrieuriarnii dMinindicarre pwo-

Keit zionnowf2it przmobrarhIS. nrągyt Wam 
40 to‚ joidthok, 	~er gdadeó zadki f Me moZ 

Ised5sW.41. 

2 śmiertelne wypadki 
w bieda-szybach 

Szpiegostwo IN szkole 
W ł adze komsomelakic,  2,wris;Apoknjone są  u.. 

p:!dlciern organizacji komsomolskich w szko-
ł ach. Ogólran na kilka milionów uczącej sit 
2.11odzieży w szkołach ZSRR liczy się  3150 ty"- 
iy 	W rzaczywiertoki cyfra 

ta jest jeszcze niżsZą. Dopływ nowych człon-
ków ustal. Organizacje komsomolskie cieszą  
się  wśród młodzieży szkolnej wybitną  niern-
oularnościa. 

Po niedawno przeprowadzonej ozyske kum-
,-;ornotu postanowiono „ożywić." dzia łalność  tej 
organiznejl w szkotach Urządzone becia szkol-
ne kółka komsmnolakie z podwójnym zada. 
niem: o propagandy bezbotnic.twa wśród mlio 
dzieży szkolnej i 2) 6ledzenia i ujawnianie 
wciród młodzieży wrogów partii' i raqtda 

Nie ulen wątpliwobei, że to przekwrzłakenie 
komsornobt nn ekspozyturę  GPU w szkołach 
zadn ostatecny C.108 tai ttzkł~ alo cn,- 
gani zmii. 

qemsernamiessiessemenne 
Zakaz zbiórek 
41.4 WYDO-riWsPii) W FiumuNII 

Rtl', A R-0,71', 0  1) P ,  rif ,rwinNw: 

mm 	tralltieres: 

nalkifikt, 4,4ziajt.t 412 ‚now 2,04,r i 

gailk 40(01111241442,1 ettneitoestroth. 

V/ jodtrym z biedaitybików koło Czeladzi 
zgingt ontardosj wilrlód tragicznych °Minim 

robotnik Stanisław Sameraki z Milowie. 
3ormerigic1 oinutell alę  na lince do szybu i n • 

glekw>ko4c1 J ą) metrów po43t20 wriohyviaŁ  at. 
Vi paw/1*j chwili nastal-Oto ober.awanie  gr 

iitabS 	r'lintf, Wire przr.,  , i • i4erner4ierzo 
V/write-to natychm!ard ;1!;••). raturi1;wva 

dotarte, dn tawyptinegt, Kórri.km 
1 pers ois ~Pni s 	~tamto 

powtórne oberwane eię  Icamieni tak, te ga-
merski spadł  nn dno szybu na. glębokoAć  20 
ir.etrów, ponoe(zac Antier nn miejscu. 

Drugi podobny wyptulek wydarzył  się  na 
terenie Slernlanowie, koto t, iw. maku milo- 
•virkieen. 

Or?rt y. ył‚edi-.11 pyli Piotr Magiera z  Sin 
kł Óry 	 y biel:a 

f,zylair, pnnión1 Arninrt Zwkki uletczczaliwogo 
wodohyto ~rads 
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MUSSOLINI Irn  HITLER 
Mowy dwóch dyidałorów na bankiecie w Berlinie 

chciał  pail uprzejmie do mnie skierować  
wzruszyły mnie głęboko. Od chwili wkro 
czenia na ziemię  niemiecki wyczuwam 
wszędzie wokół  mnie atmosferę  i ducha 
zaprzyjaźnionego narodu — 

Niemców w brunatnej koszuli, 
Niemiec Adolfa Hitlera_ 

W oscbie wodza i kanclerza Rzeszy po- 
zdrawiam bojownika, który przywrócił  
narodowi niemieckiemu świadomość  je- 
go wielkości. Pozdrawiam w nim rów- 
nież  odrodziciela narodu, z którym fa- 
szystowska Italia związana jest tylcma 
węzłami ducha i pracy. 

Rewolucja faszystowska i rewolucja 
narodowo - socjalistyczna są. rewolucja- 
mi twórczymi. Niemcy i Włochy st-wo- 
rzył3,- ugruntowały wielkie dzieło kul- 
tary i postępu. Ncfwe, niemniej wielkie 
dzieła powstaną  w przysz2ościi. W cza- 
sie mego pobytu w Niemczech widzia- 
łem i podziwiałem takie dzieła kultury 
i postępu, widziałem i pcxlz.iwiałem eks- 
pansję  życia i siły twórczej narodu nie- 
mieckiego. 

Podziwiałem jego męską  dyscy- 
plinę, siłę  woli i wiarę  

5:Udarność  Niemiec i Włoch jest so- 
111111alle 	 

Z DNIA 

PRZECIW TEROROWI 

Udarnością  żywą  i czynną. Nie jezt to 
wynik kalkulacji politycznych, lub za- 
wisłości dyplomatycznych, lecz wyraz 
i wynik naturalnej łączności i wspól- 
nych interesów. Solidarność  ta nie jest 
i nie chce być  zanikniętym w sobie blo- 
kiem, który by stronił  z niedowierza- 
niem i bojaźnią  od p- rzostalego świata: 

Włochy i Niemcy gotowe są  
współpracować  ze wszystkimi in- 

nymi narodami dobrej woli. 
żądają  one tylko szacunku i zrozum:ie- 
nia dla swych potrzeb, konieczności i u- 
prawnionych roszczeń. lkrzajeni za swą  
przyjaźń  żądają  one jednego tylko wa- 
runku, by nie usiłowano naruszać  pod- 
staw na.wej sławnej kultury europej- 
skiej. Pion-nowy, które przeprowadzi- 
łem w tych dniach z Waszą  Ekscelen- 
cją, umocniły naszą  przyjaźń  i uodpor- 
niłyją  prz.eciw wszelkim zak-usoaa, za- 
kłóceniem i usiłewren.lom z którejkol- 
wiek bądź  strony. W drogę  powrotną, 
do Włoch zaVeram z sobą  wspomnienia 
o wasiiej silnej armii, o manifestsrji 
waszego ludu, o duchowym i teclinicz- 
nym dziele odbudowy, dokonanym przez 
naród niemiecki pod kierunkiem wodza, 
wspomnienie o waszej energii i przyję- 
ciu, któreście mnie zgotowali i za które 
jestem wam najgłęl.iiej wdzięczny. 

W2a106Zę  Idelich za zdrowie kancle- 
rza i wrifna Adolfa Hitlera onz. na  po- 
myślność  i wielkość  Niarn rr  nixodowo- 
socjalisty-~ch" 

Prasa jednomyślnie potępia akcję  terory- 
ob- tatnio styczną, której objawy wystąpiły 

różnych postaciach. 

I tak „Gazeta Polska" pisze: 
„Wiadomość  o obu powyższych zajściach 

cala zdrowa opinia publiczna przyjąć  musi 
z najżywszym obuzeniern. W chwili obec-
nej nie wierny jeszcze kim są  sprawcy obu 
powyższych napadów. 

Wiemy jedno. Należą  do tych, którzy 
przyczyniając się  do dalszego anarchizowa-
ala żyda p3Iskiego są  świadomymi lub nie-
świadomymi narzędziarni tych sił, którym 
zależy na utrzymywaniu Polski w bez-wŁa-
dzie i rozbiciu". 
„Robotnik" ograniczając się  do opisu wy-

stąpień  terorystycznych od siebie pisze w ten 
sposób: 

„Spodziewamy 	że wlad-ze 'wykryją  
sprawcę  czy sprawców zbrodniczego na-
padu". 

„Goniec Warszawski" oglasz.a następujące 
uwag-i na tle ostatnich zamachów terory-
stycznych: 

„Są  to objawy przemocy i araarchii, któ-
rych nie może tolerować  żadne społeczeń-
stwo, a ty łu bardziej naród polski, znajdu-
jący się  w specjalnie ciężkich warunkach ze-
wnętrznych i wewnętrznych. Od takich ob-
jawów zaczęło się  anarchizowanie żyda w 
Hiszpanii. Skończyło się  ta-m na wojnie do-
mowej i na interwencji obcej, które w pe-
rzynę  cbrócily miasta, ws...ie i o-edla hisz-
pańskie. 

Powiedzmy sobie prawdę: niejeden nasz 

Fałszywe pogłoski 
O WYJEŹDZIE GEN. GÓRECKIEGO 

DO PRAGI 

W waawawsidej prasie codziennej 
ukazała się  wicudorność  o =komo pla- 
nmanYm wsrje-M74ie •:arernesa Baraku 
Gospo3aa-stwa IC2-ajcrwei,,-ro dra Romana 
G-ócreckiego do Pragi Czeskiej. 

Jak informuje Agencja „Iskra.", Wiar 
domość  ta jest nieprawdziwa, gdyż  pre- 
zes Górecki nie zamierzał  i nie ziarnie- 
ia wyj et,~  do Pragi. 

sz4....ad marzy o tym, a-by Polska stała się  
krajem takich rozea,ry-wela Wiele obcych a-
gentur pracuje nad wy-w-olaniem w Polsce 
krwawych walk bratobójczych i wojny do-
mowej. Toteż  trzeba baczyć, aby sposoby 
walki w Polsce między poyaczególnymi stron 
nictwarni i obozami nie przybrały form a-
narchizujących k-raj i prowadzących do zdzi-
czenia. 

Bomba, rewolwer, petarda, pałka 5  nóż  
muszą  być  wyeliminowane z walk obozów 
politycznych w Polsce. Kto się  nimi poshi-
g-uje, sam siebie osądził. Taki czynnik nie 
może być  tolerowany przez opinię  publicz-
ną. w Polsce. 14Iu..i być  przez wszystkich 
nvalczany. 

Na pocieszenie trzeba dodać, że takie sta-
nowisko zajmują  w tej sprawie wszystkie 
stronnictwa w Polsce_ Niejednokrotnie po-
tępiały one teror, jako formę  walki poli-
tycznej w PoLsce. 

Do glos-u stronnictw w tej sprawie dobi-
cia. 5-1Q niezależna opinia publiczna, która 
ma dość  niepoczytalnych wybryków ncieod-
powiedziaLnych i niepoczytalnych grupek, 
prowadzących życie polskie do zdzaic-aenia i 
anarchii". 
„Kurier Poranny", przytaczajac powyższe 

gbsy, zaopatruje je własną  uwagą: 
„Potępienie metod terorystyc-znych w ży-

criu politycznym jest naturalnym odruchem 
instynktu samozachowawczego w każdym 
organizmie zbiorowym, który posiad)) ambi-
cję  i tendencję  normalnego rozwoju.. Każdy 
temr i każda anarchia jest dziś  sprzeczna 
z interesem państwowym narodowym Pol-
ski. Pod tym względem nie ma jaldejkol-
wiek waitpliwości". 

Odpowiedź  K. H. Rostworowskiego 
na komunikat PAL-u 

W ub. per.e..ed.a.,.?'alek kanclerz Hitler 
wydal wieciorem w kanclerskim pałacu 
R~,,y bankiet na cześć  MussMinego.  
W bankiecie tym wzięli udzial włoscy 
Ini.Strowie hr. Ciano, Stance Alf ieri, 
~ka.' ambasador Attolico, otoczenie 
Mussoliniego, czlorekow-ie włoskiej am- 
basady, czicckowie rzzi,du Rzeszy, kie- 
:owrnicze osobistiaci partii, rządu i ar- 
mii (...raz przedstawiciele świata nauko- 
wego, gospodarczego i sztuki wraz z żo- 
nami. XV -saloilach pałacu kanclerskiego 
teinie się  °kle 200 osób. 

MOWA A. HITLERA 

Na przyj.iu kanclerz Kitlar wzniós1 
następujący toast: 

n.lako wódz i kanclerz narodu nie- 
mieckiego mani wie.Lk• zaszczyt i cieszę  
sie niezmiernie, mogąc powitać  najser- 
deczniej Waszą  Ekscelencję  w stolicy 
Rzeszy. W tej uroczystej godzinie na- 
ród niemiecki wraz ze rana pozdrawia 
W panu 

generalnego twórcę  faszystow- 
skiej Italii, założyciela nowego 

imperium. 
Parał  pan zapewne po wielkim entu- 
zjazmie z jakim spotkał  się  pan ze stro- 
ny wszystkich warstw narodu nieniec- 
kiegc, r-;.• czasie swojej pcdróży że wizy- 
ta pańska ontacza dla rias więcej, niż  
wydarzenie o charakterze 5p:tkania dy- 
plornarycz-r.ego, a wiec czysto konwen- 
cjonalne 

W epoce, gdy świat pełen jest napię- 
cia i niepokoju, gdy różne elementy 115:- 
/uj 4 napastować  i zniszcz-yrć  stara kul- 
turę  europejską., 

Włochy i Niemcy złączyły się  
w ęczerej przyjaźni i we współ- 

pracy politycznej. 
W3pe22-..-aza ta wypływa nie tylko z fa- 
ktu, ż  nar:dy nie.mieclć  i włoski oży- 
wione sa.  ni inni s zczal na wola utrzyma- 
na Się  przy życiu, lecz co ważniejsze 
również  ze ścisłego pokrewieństwa idea- 
tów politycznych, które — według na- 
szego przekonania — 	psyistawa siły 
wewnętrznej i mecy na.:-szych państw. 
Skoro już  te wspólne zasadnicze poglą- 
dy polityczne twecrza mocny węzeł, łą- 
czący nal:ze narody, to w tym samy-m 
kierir_ku oddzialyw-a fakt, iż  

wśród realnych interesów wszy- 
stkich Włochów i Niemców nie 
ma czynników, które by je roz- 

dziełaly, lecz są  tylko czynniki, 
lącrice i uzupełniające. 

Rozmoiry przeprowadzone w ostatnich 
dniach między Waszą  Ekscelencją  i 
Tnną  fakt ten potwierdziły poncwnie. 
żywimy In-zy tylu wiarę, iż  nasza pra 

polit.rczna w iderunku utrwalenia 
pokoju i wysokiego rozkwitu kultury 
~opolskiej nie może być  uważana za 
tworzenie bloku skierowanego przeciw 
',Muru państwom ettropejskm. P rie- 

vrtno;r, ja3stemy przek~i, że przez 
naszą  wspeSiną  prac 5,3, służymy nie tylko 
interes" obu naszych krajów, lecz po- 
nadto €.>slowi ogólnego perrszumienia 
między narceit, które 1Sy nam na 
sen W tym ciuchu Włochy i Niemcy, 
ranię  przy rarnietiefi rozwzda4 będą  i 
attral~ warzyst. kie zadania polityczne 

by przecivrstawić  się  jakimkol- 
wiek bądź  próbom rozdzielenia 
lub ponAniettia obu narodów. 

t'Nz.nosły, »ełk+ za wirowie króla 
Włorh i ~trza 	 paftskiegn 
~twe y, jak rter.vitież  M ~Matą.  po- 
rity4.~. Waszej Kksiceloncji i za rfiz- 
kw.:4'. ta~ttrzhskiesco narodu włoskie.- 

używając go jako argumentu przeciw twierdze 
niu Prezydium, te Prezes Siercerzesvsld dzia-
łał  nie jako prezes, lecz jako człowiek prywat-
ny. Takle wygodne rozdwajanie osobowości u-
ważani bowiem za niedopuszczalne. 

Na dowód, iż  rzecz się  miała tak, a nie ina-
C7.0j, przytaczam W całości list, na którym o-
parto komunikat PAL, zost.awiając opinii pu-

słuszność  i motywy 

Prof. Zdziechowskim, %i5zĄte jeż  mowa o 
P. Sierosaewsldrn, jako o prezesie PAL-u raz 
nioby wykazać, że nawet taki dygnitarz wal-
czy z Kościołem (boć  aresztowania biskupa i 
wprowadzania straży wojskowej do Katedry 
inaczej nazwać  nie można), drugi raz, aiaby 
wsrazić  ubolewanie, jak to czyni prof. Zd:.:e-
chowald, że „w ohydnym atak-u na Ks. Me-
tropc,litę  Krakowskiego, obok nieprzytam- 
mich 	...ć ósa sekciarzy, biorą  także. u- 
d...131 ludzie, zajmujący wysokie stanowiska 
w społeczeństwie, n7N. Prezes PAL-u". 

Mam więcej, ni2 :irdze poważne wat-pliwo-
czy wystąpienie Pana Prezesa można za-

liczyć  do działań  na korzyść  Państwa Polskie-
go, natomiast wiem z cala pewnością, te było 
clalaniem na niekorzyść  PAL-u, której człon-
kowie mają  nie tylko prawo, ale i obowiązek 

żądać, ateby ich Prezes nigdy nie zapominał  
o godnoki, którą  mu powierzyli i w względu 

na opinię, liczył  alę  ze słowami, ilekroć  
etępuje publicznie. 

Z tego powodu proszę  Prezydium o sannie 
wie szybkie zarządzenie posiedzenia, o znana-
jomienie Panów Kolegów z tre.ścią  obu moich 
lifttóW, wreszcie o poddanie pod głosowanie 
mojego wniosku, nioby wyrazić  votum nieur: 
ności p. Prezesowi Stiero~wskiermi i •Ikłori lid 
go do złożenia prezesury w ręce bardziej optta 
nnwanego naatępcy". 

blicznej do rorau..iaizenia 
mojego kroku: 

„Do Sekretariatu Generalnego PAL. Kra-
ków, 6 lipca 1937. 

Wielce Szanowny Panie Kolego! G.: - /win-
riajĄc na list Pański z 2 lipca 1937, pozwolę  
sobie zwrócić  uwagę  Prezydium na artykuł  10 
Ro-zp. Rady Ministrów z dnia 29 września r. 
193-3, w którym jest powiedarea, iż  „(7złonek 
PAL-u może być  pozbawiony swej godnnści, 
jeżeli popełnił  czyn hańbiący, badt też  jeżeli 
działał  na niekorzyść  Palastwa Polskiego". 

Gdyby godnoM akademika nie zobowiązy-
wała poza obrębem Akademii, to wymieniony 
artykuł  nEe miałby najmniejszego senata gdyż  
akademicy mogliby rąię  katdsj chwili zaalaniać  
oświadczeniarn, że nie dziabali jako azlonko 
wie PAL-u, ale jako ludzie prywatni. God 
ność  akademika, a tym bardaiej godność  Pre 

zobiywiąziije tedy ZAWSZe i armadzie, R 
zobowiązują  dlatego, że w opinii publiaznej u-
chodzi (i uchodzić  powinna) za N3rnonim wy 
sakiew; autorytetu. Toteż, poczawszy od 

„Datowanika Porannego". a aloofiesswen ni" 

Karol Hubert Rostworawski opubliko-
wał  w IKG następującej treści list, będący 
odpowiedzią  na komunikat Polskiej Aka-
demii literatury, jaki ukazał  się  w ostat-
nich dniach: 
Szanowny Panie Redaktorze! 

Proszę  uprzejmie o urruewanie w Pati-
s;dm poczytnym piśmie nastającego wy-

jaśnienia: 
Ogłaszając w prasie oświarkzenie o złoże-

niu przeze mnie godności czł onka PAL i tata-

sadnienłe tego czynu, miałem zamiar nie za-

bierać  więcej glosa w tej sprawie. Do odstą -
pienia od tego zamiaru znwila. mnie zbyt 

„oszczędna" stylizacja komunikatu PAL-u, z 
którego wynika, jakobym w moim wral;ie-
rdu przeciw Prelesowl SieTOSZeWErlderni powo-

łał  rdą  był  na artykuł  10 rozporządzenia Rady 

ministrów o PoLsiciej Akademii Litratury z 
dnia 20 września 1933 roku, przawidujący po-

zbawienie akademika literatury jego godneś̂  

-.v razie pnpetnienla czynu hafibiącega, bądź  
działania na. niekorzyść  Państwa Polak:ego --

N pretWObli aia w celu, aiehy oskarżyć  Preaesn 

Sieroszewskiego n wymienione w tym arty-
kule wystepld i zatadać  zastosnwaniN zpiy 
raj/tych z niego nankcyj. 

Gdyby !Istotnie tak hymn, ta jednoglakie 
przejkia nad moim wnioskiem do porzarikii 
dzionnago mr,gbr) by być  uznane. za  !duszne. 

Ja n.aterrniatt zarytnwrilem wyżni wymien:n 

ny artykuł  w liście moim do Prezydium PAL, 

VICAVA NIUSSOLINIEGO 

oteipt~ irter rzylis włok; 
inkoscarnyt : 

K. R. Rostworowski. 
Kraków. Z' wrzaski& int 

jol 
*Mi DOwilania. które 103- 

• 



Wrzesień! 
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Dlaczego zamiast wody z Przemszy 
używać  będziemy wodę  ze Sztoły 

NA FALI DNIA 
,OK U PAU A"  U MG i 

Od pewnego enit woda w którą  zak'sdy 
Izosics-legowe w Macz.k-aoh zaopatrywały 3latik 
i Zagłąbis Dąbr. zaCząłe nopokojąco zm:eniać  
barww. POznowsz sprawa nabrała rozglosu, 
asinteresawaly się  rO4 władze coreralne aua- 

topanw Ee cts•-• 	ln-h a ly kolni sje 	adowe 
I nauko-we, kn'kre 	rak :Cę  wyOw.letnć  zagad- 
ną  ranarwonol  wody. tisoa:-no e-reso-Oe, że 
po xodem h:ttaniien 	yiy S4::•- E 	z fa- 
bryki crceo.o.zy w Kluczach. 

N: kann* przeto wprowadzenie tak:.oll urzą- 
dzen w --}ooce, lny nie nanieczyszozoy we- 
dy w Pr0000soo 1).-nE000ki przebudowa 

mo-o, 	or.yclonnost dokonana, przeto 
poonoo-wo co...-: woo-o7  :zer.paai 	Szteły, o czym 

o... temu doo-sl:śmy. 
Ostatric  spruwę  ;4` 	nrnwI1 „Gnze- 

ta Picie, która w ten 	..eyja.:.nia przy- 
czyny nea'any baran wody ir.aczkr,no:kzei 

oPrzyrzyny 	•? -:2}a bY•ii,  Cgn CZ:t4 1.<ać. 

Ne7;C ę  b 	 e omienik w otoczeniu na 

nie od Stawkowa. Stąd betonowym rurocią- 
giem o przekroju I motta woda zostanie do- 
i)mwadzona do Maczek. Długość  rurocią,gu 

wyniesie : kra., a jego koezt przekroczy 
800.000 złotych. 

Rzeka S7toła prowadzi około 60 m stek. na  
minutę, to jest tyle, ile wynosi dzisiaj zapo- 
trzebowanie Maczek. 

REZYGNUJEMY Z BIAŁEJ PRZEMSZY 
Aż  do chwili powiększenia konswmcji będzie 

.nożna zrezygnować  z Bisłej Pr7,emszy i po- 
zwolić  jej „przyjść  do siebie". Rzeka Sztola 
przepły-wa przez kompleks lasów na południe 
od Olkusza, przez teren piaszczysty i przedsta- 
nia po proneu idealny magazyn wody kan- 
suancyjnej. Prace nad ujęciem Sztoly będą  u- 
noficzone w ciągu czterech miesięcy. 

DROGOCENNE „MACZKI" 

Stacja pomp w Maczkach posiada: jaz na 
rzece, osadniki wstępne, filtry biologiczne pia- 
loowe typu angielskiego o wydajności 60.000 

in. sześc. dziennie i 3 stacje pomp. Wartość  
tego majątku przekracza 25.000.00) zł. 

Incydent kluczański jest o tyle ważny, że 
'obecnie znajdują  się  w budowie dwie nowe fa- 
bryki celulozy w województwie Krakowskim 
I -rieleiałoby tam uniknąć  bolesnych bledów". 

WYNIKI ŻMUDNYCH BADAŃ  
Żmudne badania wykazały niezbicie, te owe 

ługi powodują  rozrost wodorostów, co znów 
pociągu za sobą  zanik tlenu w wodzie i śmierć  
ryb. Z kolei 

wodorosty zmieniają  barwę  dna rzeki, 
a wspólnie ze zwiększoną  ilością  związ- 
ków żelaza dwuwartościowego, zawie- 
szonego w superkoloidalnym roztworze 
zmianę  barwy wody i zjawiska pochodne 

Teraz należało już  tylko wyciągnąć  konsekxen 
cje ze stwierdzonego sninu rzeczy. 

ŚRC>DKI ZARADCZE 

Wystąpił y więc władze do zarządu fabryki 

e poczynienie odpowiednich adaptacji. 
mających z jednej strony usunąć  przy- 

zła a z drugiej, ;Jrzywrócić  
rzekę  Białą  Przemszę  do pierwotnego 

stanu. 

Fa.bryks musi dokonoć  wewnątrz zakładu 
takich zmian (częściowo już  je s ę  wykonywu- 
je), aby zły wpływ na otoczenie ustał  radykal 
nie. tycie jednak nie może długo czekać  i na- 
leżało znaleźć  rozwiązanie na dziś. W tym celu 

wykonywuje się  na koszt fabryki dodat- 
kowe ujęcie wody z rzeki Sztoly 

leweg-n dopływu Przemozy, o 5 km. na pobol- 

Ca łi,"0: 	 •73 tyTT!, 

w miejscowości Klucze, o 39 km. w górze 
rzeki, na ponaocr,o-wschodnitrt skraju 
pustyni Blędows!dej uruchonzior,o w 

końcu r. 1931 fabrykę  celulozy. 

Cra 

Irytujący widok przedstawiała w 
stałnich dniach świąt żydowskich ulica 
3 Maja w Sosnowcu. żydzi, uczynili w- 
oje w sposób bezceremonialny miejsce 
spacerowe z tej ulicy. Dostowitie ją  n.. 
kupowali chadzając scbie poi rękę  po 

I więcej osób, tarasując przejście, 
pychając Polaków na jezdnie. Chwila- 

mi, ta ixyncypalna s ,srnivireka ulica 
raczej fragincili 

du, bowiem grupy .,szajgeców" i „szl. ks" 
itrginly małe wiece, 	ne jazgctii i 

Zainteresowała się  tymi betcererno- 
ii:a:nymi spaceres*ic-ia.n: policja uct;r: 
porykdaego cluodzenia i nie tapiowrinha 
ruchu. To tez k. misar; a t niental przez 
cały (bień  był  wypełniony „klientami", 
;. 4.-..óryzn aplikowano kary. 

Bez.cerernonialna i nachalna okupa- 
...yjność  przejawiała się  i w takich obra- 
zkach jak pięć  (dosłownie) Żydówek w 
iednymi rzędzie pchash3cycli wózki z mar 
ym i bach (..t k ani i. W za 'In ym kul tu ral 

!iyni mieście na zachodzie byłoby In 
J11C dor uszczalne. 

Przy sposobii:)ści warto zaznaczyć, iż  
rrlicja francuska znakonicie urnie tre- 
sować  tego rodzaju spacerowiczów przy 
p nicy... białych 'pałeczek. Jest to zna- 
';orni ty środek do oduczenia tworzenia 

spacerowego z arterii komuni- 
kacyjnej. 

Nie k.)niecznie muszą  być  biale pałe- 
czki. Mogą  być  i czarne. Skutek będzie 
tcn sam i pe\żyteczny. 

&•• 	' 	 Zkt;11••••••••  • .41k••":4.;••• ••-d.' •;;.gl; 	I•14 • "*.I: SI SI I%r"'t;  1.0:g 	A. 
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pa- 
do 
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Ktoś  wygra dzisiaj milion. I ciebie może spotkać  
to wielkie szczęście, jeżeli tylko posiadasz los na 
loterię  klasową. 

KRONIKA 
PIELĘGNACJA RĄK iNOG 1  

MANICURE 
PEDICURE In 
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KALENDARZ DNIA Teatr Miejski w Sosnowcu 
Usuwanie najdokuczliwszych odcisków. zgru- 
bień  skóry, powrastanych paznokci i t. d. — 
wykonuje przy pomocy specjalnych, najnowo- 

cześniejszych aparatów Sroda 
Michała, Archanioła. 
Słowiański: Dsilzbega, 
Słońca wsch. 5.32, zoch. 17.10 
Kniężyc.a w. — zach. 1451. 

GABINET KOSMETYCZNY 

„U R O D A" 
Seenowiec,, 3-go Maja 

telefon 622.42. flISTORIA PODAJE: 
1484 Zmarł  we Lwowie bletz. Jan z Dukli. 
16.57 Przymierze Polski z Danią  p. Szwecji. 
1669 Knronacja M. Kor. Wiśniovrieckiego. 
1747 Urodził  się  Józef Wybicld, twórca hymnu 

',Jeszcze Polska nie zginęła". 
1794 Zwycięstwo nad Prusakami pcd Labiszy- 

.nern odnoszą  Dąbrowski i Madaliński. 

PRZYSŁOWIA: 
,Gdy noc jasna na 'Kichała 
To nasenni zima trwała, 

AFORYZMY: 

Tróska jest rodzaju żeńskiego i dlatego tak 
nieraz tnidnn jej Bit pozbyć. 

—000  
Kina w Sosnowcu grają  dziś  

ZAGLĘBIE: „Władca". 
PATRIA: „Znachor". 
EDEN: „Ziemia błogosławiona". 

—000-- 
ZWROT DOKUMENTÓW STUDEN 

TOM TYLKO PO OPŁACENIU ZALE- 
GŁYCH OPŁAT. Na wyższych uczel- 
niach wydane zostały eibwies~ia w 
sprawie w3 dawania dokumentów absol- 
wentom uczelni, s jakoteż  akademiikom 
przerywającym studia. Dokumenty akta 
-Inne przy zapisach, jak: świadectwo 
doj rzałości , zaświadczenie wlał% wiani - 
nistracyjnych Itp., w-ydarwane będą  — 
przez sekretariaty wyższych uczelni — 
pod 77S21111111Cieffil . uregulowerala wszyst- 
kich zaległych opłat z tytułu odbytych 
studiów. 
X O ZMIANĘ  UMOWY. Właściciele 
nie-ruchem/Mi w Sosnowcu zwrócili SII 
110 4onspekbora pracy o przeprowadzenie 
zmian w zawartej swego czasu umowie 
Ahrktrr."1/0j Z CLOZOTCAMI dornowymi. M. 
in. chodzi o zimni ej mendo plac nn ianę  
punktu trmowy, mówiącego o Wyrn4- 
w1nriach. Zspow4ediziana w tej siwa
wie na wczoraj konferencja ~tata od- 
~Dna do dztej~ dni*. 
ł  URUCHOMIENIE HUTY SZKLA- 

Niciezynna od dtwóc.h lat huta 
szklana w Zabknwicach ma być  w naj- 
bliższym czaelo uruchomiona. Nanainie 

okap 1.01)  

Dziś  w środę, 29 bnt o godz. 20.30 — „Gdzie 
cliabol nie może.." komedia w 3 aktach R. Nie- 
wiarowicza. Przedstawienia tej komedii docho- 
474 kotwa, to też  wszyscy, chcący ją  ujrzeć  
winni przybyć  do teatru, aby w beztroeld i mi- 
i y sposób F.pędz!ć  rhisiejszy etrieer6r. Ceny 
miejsc od 25 gr. 

W sobotę  po południu o godz. 16.30 dana 
będzie ~analnie dla mkdizeży szkolnej do- 
skrami« kow.edia p.t. ,,GE!cio (1:abel nie może..." 
Komedla ta na n;crizie!nym pnranku rozwese- 
lała wypełnioną  widowni?. Młodzież  szkolna 
bawiła się  wyśmienicie. Wiele osób, z braku 
miejsc, musiało odejść  od kasy. Pożądanym 
byłoby wcześniejsze zaopatrywanie się  w bi- 
lety w firmie 'Wł. Czechowski, ul. 3 Maja R. 
Ceny miejsc nd 25 gr. do 1 zi. 

W sobotę  wieczorem. o godz. 20.30 — ,Mał- 
żefentiwn" komedia w i aktach, 14 obrazach 
Jana Vaszary'ego, która przychylnie przyjęta 
przez prasę  i publierneść  niewatpliwie długo 
utrzyrna się  na afiszu i grana będzie przy 
pełnej sali. Ceny miejsc od 25 gr. 

Teatr W StrzemiestYeach 
W piątek, I października, o godz. 20.30 - - 

w sali kina „Paw" -- zespół  teatru :atomowiec. 
odegra ostatnią  nowość  repertuaru 

„Małżeńst"wo". Bilety uneśniej sprzedaje p. 
Ragińska. 

Komitet przyjęcia 
KS. PROBOSZCZA W BĘDZIME 
W dniu 26 bm. w sali na Górze Zam- 

kowej w Będzinie zebrał  się  ~pro- 
szenie ks. a3ministrabora Leona Stasiń- 
skiegn komitet przyjęcia nowego pro- 
boszcz.a parafii Rędzin ks. Mieczysława 
Zawadzkiego. 

Zebrani powcłali na przewodniczące- 
go komitetu rejenta p. Kowalczewskie- 
go Wacława, na sekretarza n.aczelnika 
urzędu pocztowego p. Włodzimierza Mi- 
li 2,ri 	nz a, na przemxiclirticzącen 	kcji 
ze.Nspodarcz•ej p. Marię  Kłapci - TA-4. na  
rnewoi.niczacego sekcji porządkowej 
p. R. Monsir(Nrskiego i na przawNinicia- 
cewi sskeji dekoracyjnej p. Piotra Ol- 

t•fin k ę  • 
I.TrrnzyStiOŚCi instalacji nowego pro- 

oicza rozpoczną, się  w niedzielę, dnia 
3 paż4.,-,:iernika ;_t. w plebanii, po czym 

ceremonie kocielne, a po od- 
praw!ow.?j sumie not\ y rtn‚lxv."..3z za- 

7. organzazianii i parafiana- 
mi w sali na Górze ZamIcLwej. 

oOo— 

Przed wydaniem orzeczenił  

ESedyłt był.. tu rab:oka pao:eru. Obecnie 
zozbudowano ZaCzęte produt:ować  oprócz 
pietro ctekinzę . śdcY Ebryczne npuon-zin 
rzeki. Początkowo o...e zizło tię  oriważyć  
soz rych odpadków. Dopisro 

po jednym i drugim wypadku masowego 
spłynięcia nieżywych ryb. pGdniós1 s:ę  
gwałt, a śród spożywców panika, że wo- 
da w Białej Przemszy została zatruta 
I jest szkodliwa dla '.udzi 	nv:erzą t. 

Trobiórzłiwi powziz:1: dr upyar w..-Kiy u wo- 
siwedćrą  (w Sosnowcu). 

PRZESADNE A L-% R M Y 
Na szczęście alarmy te o:zoza ły się  przesad- 

ne. Ryby rzeczyo:śc:e girooł y, woda m noia- 
nrzyjecnne zabarwiani:a, ranstapily 

wyraźne zmiany w ‚Wadzie cherniczo 
kamienia kotłowego, 

pervrodcjące jego więk.szą  twardość  a o :oc i 
inne metodo ueneania go. zwię~a. się  ilość  
połączeń  żelazawych, które pozostają  w wen 
da:c w roztworom koloidalnym i 

normalnie stosowanymi środkami me- 
chanicznymi (filtry i przewietrzanie) 

usunąć  się  dają, 
a moen doprowadz;ć  do zatykania proocorodówv 
P:e :..:noioy te 

nie wplywaja na wartość  zdrowotną  wo- 
dy. >i ór a była jest petnowartotową  
ironią  spożywczą  i nie zawie« żadnych 

składników trujących, 

4/13 teiTis'fleft711. zmianie pod względem ha- 
.atteriolog.cznyzn. Natomiast pod względem 
'enlonticznytt utraciła p~da wsztcci, a wyglą- 
dam meto, rzecezyw:.4cie wt!:aidanać  • 

NIEPRZEZWYCIĘŻONE PRZESZKODY 

Uteanięcie przyczyn zła w zarotf#m natrafi 
bora 

a.eprzeztoryciettone zdawałoby aię  prze• 
szkody przede wszystkim filatego, że 
problem te ~wg w Polsce zupełną  

nownsić. 
Ktrkskrotne komisje 
diersr Steny nie dawały mulnych ~katów 

Chigiitita Zerządzt ~oc asów, te 
przyczyną  atz ścieki fabryczne. '145ryth 

Wsm składnik — Ingi sulfitowe — 
Peasesittja wszelkie niwy, nie znajdo- 

pritideta w badaniach komisji. 
Brak jakiejkolwiek praktyki 	tym ;az c-fl 
~te ttisaraykle utrulniat dowód. Jedyna te- 
go todnia, fabryka -me Włocławku, rłkirryWl- 

thojqg Menie kit fin man t v ("0-1 	y rh 
witaritah t obserwacji, chco.az  tu %;(arg: 
~ther 	zrmii~cy odę  rinagnao ni. 
ansnita *Ud powtarzeży się  sporwlyezoin. 
R6rtlet 

kozeaktt seresice nie dawał  P0*-442- 
wed* wyników. Nawet wzór chemiczny 
nirdla barów poselfltowyth zda jest Ja- 

nne ostalony. 
te wiedze Wiątleiske te 

Teatr w Katowicach 

Me więc diti 
tmatoMei tzeł  ~bomie:nig fabryki * ezaelet na- 
~Nntf krtzPol rond siar in wide- 
'cn staziejmaatest beemboda, nit Mirikeete ba- 

worterstoaiwyedi orjawlett ha t mirto atkoznp11- 
knemensj astr Alt *rt, wymowy tektinw 
maUba natignaid netzt~ nexsid w irydowa- 
*. ai t 

ej 	trartanot nrd nt • , is ta Kin 
saw' orty. 

~ak 4 /SĄ  anim zinelert4~,  

REPERTUAR 
i-oda 29 bm. --- Staraniem zarządu główne 

go Towarzystwa Polek .,Grube ryby" godz. lro 
„Gdzie diabeł  nie mnie..." godz. y). 

Czwartek 311 bm. — „Rozwód" <wiz. 2n. 
—000  

A.K.Z. PRZY POLITECHNICE W 
WARSZAWIE zawinienia, ż,e wyciecz- 
ka do Warszawy oclbeizie się  4 paździor 
nika n godrz. 0.19. Zapisy przyjmuje p. 
Roman Kieślowslci, Sr R11 OnAri te, Modrze- 
jowska 82. 
Y ZARZĄD STOW. PAŃ  MIŁOSIER- 
DZIA św. WINCENTEGO A PAULO 
W POGONI zawiadamia, iż  w dniu 1. 
paźdzdernika 	Się  ogólne zebra- 
nie członkiń  w lokalu zimn. państw. im. 
Staszica o poda. 4 po pol. Zamyl uprzej- 
mie ptasi o liczne przybycie i wuniceva- 
dzenie osób sympatyzujących z akcj4 
charytatywną. 
X ZARZĄD RODZINY REZ. KOŁO 
SOSNOWIEC-ŚRÓDMIEŚCIE ~lada- 
mięt, Że w dniu ł  ~ziarnika rb. zo- 
stanie wznowiony kum robót ręcznych 
pod kierownictwem specjalnej instruk- 
torki. Zapisy przyjmuje p. Zofia Wró- 
blewska w lokalu Związku rezerwistów 
u/ 8 Maja 22 od geoda. 3 do 6-oj. 

''"' :1'«reorteekie i zakła- 

W SPRAWIE ZATARGU 
W PRZEMYŚLE HUTNICZYM 

S podzieWane wczoraj orzeczenie nacz 
Preniera w sprawie rozstrzygnięc:a za- 
targu w przemyśle hutniczym w Zarlę- 
bim Dąbrowskim dotychczas jeszcze nie 
nadeszło cbry inspektoratu pracy. 

Spedziewać  się  należy, Że doeyzja ar- 
bitra wstanie ogłoszona diĄ  a najpót.. 
niej jutro. 

—"nn— 
X KUCKA W PŁOMIENIACH. 
rai °kolo godz. 18 w podwćngzu domu 
przy ul. Piłsudskiego 42 wskutek nio- 
ostrożno4ci zapaliła s ę  od świecy „kuc- 
ka". Żydzi przed przybyciem straży Iva 

..lcuoką" i °git upa 
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Społecznego przy ul żytniej 10. Orga- 
nizatorzy prZynr«lowitni cały snereg, mi- 
łych niespodzianek i atrakcyj, tak, że 
btzie to jedna z najprzyjemniejszych 
-zabaw  w tym sezonie. la.proszełnia wy- 
:Y.aj e sd: reLin Ogni ska codziennie w 
g nach od 7--8 tocz. w lokalu Do- 
mu Społecznego, pokój nr. 36. 

Płaskorzeźba z węgla 
OLA NtA1Z:Ą . s.\11GLECO-RYDZA 

jak doi •L est Siu y jui. KomiLet, wręcze- 
sia 	bębinskieniu pułkowi ar- 
tylerii zwróci się  i prośbą  do P. Prezy- 
"ata R. P. i Marsz. ślixiglego-Rydza o 

zaszaiyoersie swą  d)ectrośk.ią  tej uroczy- 
sUaci. 

Pedrinn- tej uroczystc\ści wręc,ona TO-" 
a~y 3tIarsz. Śnligłemu-Ryxlmr-)wi buła- 
wa z. węgla jako dar Federacji PZOO. 

u.zupetnieniu tej wiadomości dodać  
2,2eiy, to również  i Związek b. ochotni- 

% 	• P. t lat 1914-21, w S_Ka•otwou 
• j e :\ I :Iirsz Śmigiemu-Rydzowi 

•.-ie.i,bę  
	pła- 

; węgla. 

S. 

50 łys. dzieci bez nauki 
na terenie kuratorium krakowskiego 

• 

Baczność  b. ochotnicy 

Onegdaj odbyło się  w Krakowie ogólne ze- 
rznie delegatów Towarzystwa popierania bn- 

dtrny reek/9. obwodu krakowskiego. Referat na 
temat zagadnienia szkolnictwa pownwchnego 
wygłosi ł  naczelnik wydziału w kuratnantr. p. 
Kabacitski. Z referatu tego dcrwiaduiemy się  
ciekawech szizegółów o tym tak wałnym zt.t- 
gactnitaten: 

Na tetenie okręg-u szkolnego kvakowakiego, 
olzennaiacego województwa Kraaneskie i Kie- 
lecka uczęszcza obecnie do szkól powszech- 
nych 8.4 Ca0 dzieci, a 

ok. 50.000 dzieci w wieku szkolnam 
nie pobiera nauki - 

głównie z powodu braku pomieszczeń. Potne- 
by okręgu krakowskiego wynoszą  15.000 izb 
mieszkalnych, podczas gdy posiadamy °hennie 
11.000 irb (w których dzieci uczą  się  na 2 i 3 
zmiany), w tym tylko ok. 5.000 izb zupebtie 

odpowiednich. 

w przed:mu najbliższych 15 lat musimy 
wybudować  ok. 10.000 izb wzkolnych 

czyli 700 izb rocznie. 

Obecnie budujemy tylko ok. 400 izb rocznie 
I to głównie przy pomocy subwencji i bezpro- 
centowych pożyczek T-gwa popierania budowy 
szkól, które w okręgu krakowskim wydaje na 
ten cel przeszło pól miliona zł. rocznie, 

a zgłoszenia gmin na ten cel wynoszą  
przeszło 2 i pół  miliona. 

Ponadto T-wg) prowadzi akcje zaopatrywania 
szkół  w niezbędne pomoce n.aunowe. T-wo liczy 
obecnie w Polsce 12.000 kół  i 20 000 człon- 
ków. 

Po ożywionej dyskusji uchwalono kontynue- 
wać  i wzmóc akcję  na rzecz T-wa, ze wzgla- 
du na wzrastające potrzeby terenu niekolnego 
i rosnące zadania Tewarzystwa. 

Z 1/4.BRONVY GÓRNICZEJ, 
RĘDZINA I OKOLIC. 

Zarząd Zw:4:ku b. oiciłotrników Armii 
..' - '.s3Cej z lat 191-1-1921 ołdzial w 

:corniinikuje, że 7. A.n:.e2r. 13 
zAiataly zaloi.ne  sekcje-  Z th-; ;Pkt W 

F. .ryArie C7j.rn. 	Będze. Lookal sek- 
....E w Dąbrov.- le Górn. mieści się  przy 
Li.. Król. Jadwigi 49 (świetlica miejska 

2). w Będzinie przy ul. Prez. Na- 
• ci (gmach poczty I p. - Lokal 

. 	• 	Legionist.tsw Polskica). 
iainteresowanych z Dą- 

browy Gór. i okiie w ich własnym 
ratere..,3ie przyjmuje Izierownik sekcji 
is. mgr. farm. Zgadzaj Eugeniusz w 
porti,edziar.ici i piątki od godz. 18-20, 
a r Będ.zina, Grodźca ; okolic kierownik 
sckcJi p. T niwa Bronisław w soboty 
cd g...1z. 18-20. 

Odeouiloinia kolelowe osobowe i !Rung 

ItleMalal~ 
powiednie warunlci startowało siedem. I miej- 
sce w kat mld .zajęla dr. harcerska, przeby- 
winiąc trasę  S krn w czasie 17 min. 0,5 erk.; 
I miejsce w kat. starszych zjęla dr. fbr. huf- 
nali Borowe Pole w czasie 17 lu. 6,5 sek; H - 
KPW i'illyszków w czasie 17 min. 11 sek; III - 
dr. ar. sakla w czasie 17 min. 33 sek. nantap 
nie drużyny: PKS „Palmeta", PPW : (.4r. fbr. 
„FAZ. Całą  trasę  gęsto ob:.4adzila 
zawierciańska. Dr..użyny- startowały i i 	 
wały 

przy dtaięknch orkiestry i niemilkną  
cyrli brawach widzów. 

O ,godzinia 15 odbyła się  wielka zabawa lu- 
dowa połączona z bogatą  loterią  finto --icą  
parku miejsnim. O wielkiej popularności na- 
nawy i loterii niech świadczy fakt, że jaż  w 
kitle> minut po otwarciu kas 4ns-zyz:t-kie bilety 
zostały rozsprzedane. 

Społeczeństwo zawierciańskie wykazało. że 
posiecia ambicje wielkich miast, że należycie 
docenia i z aphiuzern odnosi się  do poczynań  
Ligi (>PP. Jako dowód jak de.lece spaleczeń- 
stwo interesuje się  sprawa Ligi niech posłuży 
rastapujący fakt: Oto w godzinach poobied- 
lich do biura Obwodu 

zgłaszali aie pojedyficzy obywatełe z 
prośbą  o znaczek kwestarski, 

nie szczędząc ofiar. Oby przykład ten zn-alazI 
s-zerokie naśladownictwo. na Jesienną  Wystawę  Katowicką  

oddz'alu i świetlica w Sosno- 
wcu znajduje się  w Domu Społecznym 
ix-koje nr. 17 i 1S. 

pop 

Prosimy naszych zamiejscowych 
I miejscowych 
P. T. Prenumeratorów 

O WPŁACENIE PRENUMERATY 

za wrzesień  1937 r. 
Wydowifictwo juin iniiitleier 

MitSterst.wo komunikacji przyznało dla wy- 
stawc6a Jesiennej Wystawy Katowickiej 
„Przed zimą", która odbędzie się  w czasie od 
2 do 17 października rb. na  terenach wysta- 
wowych w Katowiccah - bezpłatny przewóz 
eksponatów z Katowic do miejsca ich nadania 
przy wypełnieniu zwiazanych z powyższym 
przepisów i formalności. 

Również  osoby przyjeżdżające w okresie 
Wystawy otrzymają  750/w ulgi knelowej w 
drodze powrotnej z Katowic, na podstawie in- 
dywidualnych kart uczestnictwa Ligi popiera- 
nia turyblyki, które nabywać  można w całej 
Polsce w biuracn podróży i Tow. kolejcrwych 
„Ruch" na dworcu. 

Ponadto otrzymują  ulgi wycieczki zbiorowe 
przy udziale conalmniej 15 osób 37/0 z niej- 

PROGRAM RADIOWY 

sca zamieszkania do Katowic i z powrotom, 
oraz przy udziale M osób - Win rnitki, przy 
czym na każde 25 osób płacących przewozi się  
berpłatnie jedną  osobę  w charakterze prze- 
wodnika, ogółem jednak nie więcej niż  3 
osoby. 

Powyższe ulgi ułatwiające przewóz osób i 
towarów ze wszystkich stron kraju - niewąt- 
pliwie przyczynia się  do vramożenia ruchu .xf 
przejeździe osób i w przesyłkach, oraz żywego 
zainteresowania się  wytwórczoki krajowej 
rynkiem śląskim - kupiectwa ł  klienteli z ca- 
łej Polski, a liczne przejazdy spowodować  
winny u wystawców poważne obroty handlo- 
we, co leży w interesie naezegn żyda gospo- 

1 

darczego. 
ULGI ABONAMENTOWE DLA POMADA,- 

I

CZY DETEKTORÓW OBOWIĄZUJĄ  NADAL ' 
W dniach ostatnich ukazały się  w prasie no-

tatki do-noenace o tym, jakoby z dniem 30 bm. 
wygasnać  miały ulgi alxmarne-ntowe dla /wiza 
daczy tanich odbiorników. 

Wiadomość  ta jest wynikiem nieporozumie- 
nia i może wprowadzić  w błąd szeroka opinię  
publiczną. Komunikat o wyganziu ulg do- 
tyczy wyłączni-- zarzadeenin Min. poczt i ta- 
isgrafów, które v.. okresie letnim wprowadziło 
,zereg ulałnicii dla nowo przybywających za. 
:i :e wy ch aohnent4w detektotaterych. Wszyecy, 
'noryt w okresie do dnia 31 sierpnia nabyli w 
urzędach radiowych odbiornik detektorowe 
„patefon" i „Echo", rejestrujac się  jeduoczek4e* 
nie, jako abonenci - uzyskali zwolnienie z 
terminem do dnia 30 września z opłaty wsta- 
nej, z uiszczeniem rat za odbiornik, oraz z o- 
piaty abonamentowej. Odrazu w zarządne-nin 
Ministerstwa zaznaczono wyraźnie. te ten o- 
kres ulgowy trwać  tylko będzie przei trzy 
mieniące i że nieodwołaliiie r'aoliezy sie w dniu 
30 września. Zanądzenie te nie ma jednak nie 
wspólnego ze stałą  zniżka aboaamentu radia. 
.yego dla posiadaczy ae:yrY.:»Ow ineein annich, 
która obowiazuje nionniennie nn taranie ca- 
:ego kraju. Podczas gdy winkla:ale aperatÓw 
Lampowych plarą  mieaięcznie abonamen+ w 
wysokoki 3 zł., posSadaero detekir:•.'i- .. ,bi4- 
eri i zł  

Tydzień  szkoly" w Dąbrowie 
Ukonstytuowanie się  komitetu Tygodnia 

Berbecka prof. Waehelko, Krajewslca, Gro- 
chowska: przewodniczącym sekcji pr-magan- 
dowej został  dyr. Wasilewski, poza tym w 
skład sekcji anhodza pp.: ka. prohazez Nic-12- 
wiedzki. inż. Ferch, prof. Lewicki. inż. Jackti.:- 
%%iti, Heine i przedstawiciele miejscowych 
dzienników. 

M. in. urządzona będzie zbiórka uliczna i 
roztapiane listy do przedsiębieratw; w kinach 
wyświetlane będą  przeźrocza z ndpowiednimi 
objaśnieniami. 

Szczegółowy prnram Tyg e dnia (-tratuje 
kemitet i sekcje. 

W Magistracie Dąbrowy odbyło się  we wto- 
rek organizacyjne posiedzenie lokalnego Ko- 
mitetu „Tygodnia szkoty powszechnej". 

Zebraniu przewodniczył  p. Roman Lewicki, 
sek-retarzował  p. L. Andruszkiew-icz. 

Zebrani wybrali Komitet wykonawczy Ty- 
godnia, w skład którego weszli pp.: nrez3n 
dant Trzasimiee.h przewodniczący, ks. pro- 
boszcz Nialżwiedzki, dyr. Wasilewski, Berbee- 
ka, Skup, Leślriewiez i nacz. Ligjoziński. Wy- 
brana równie d-wie sekcje: finansnwo 
kawą  i propagandową. 

W skład sekcji finansowe - zbigirrkewej WIP 

z1; pp.: nacz. Ligjozifiaki, przewednicury, 

XIV Tydzień  LOPP. w Zawierciu 
Społeczne wyrobienie mieszkańców miasta 

Niarwylcle okazale wypadła w Zawianiu ina- 
uguracja XIV Tygodnia LOPP. Balkony i wy- 
Cewa sklepowe niezwykle pomysła wieko- 
m-fent), btuiaMy wieflkie zainteresowanie F(pn-

fittzehstswia. 
W rriesizielę  w kościele paaafiaMarn zasta ło 

adpravione tzratzyste nabożeństwa na intel- 
e ja frattemeg. o mtwojii idei LOPP. Po nabożeń - 
stwie alitami miasta przeszedł  olbrzymi jak 
nia nasze stosunki 

pam y r t r‚vrep 

korowód propagandowy, 	's  

który n84~ przedefilował  przed przed,st.a. 
ealelebun1 wiat paft~owyth, samorządowych 

LOPP. 
Niebywały entuzjazm oganiał  orzemkie rze 

gna 	nina r ' 7  e filiftWa na widok poszczególnych 
tragernentnn korowata. Burza oklasków kilku- 
tastartnak r MS PCbidtlaIMM 110 4140 dtiła 

okno nirwan' linfidnelail 
u-wikłanym w wygranach Bkocz 

klown falnalgi „Chemirtistal", nentępnie apado- 
elinnn i *amatot f-ki hufnali oraz zbliżone do 
r Z o "2 Itirk~04  dsJsbn oroseiwlotnicza. Poza- 

tym niezwykle pięknie wypidly wynukanie 
wiekorawane pojazdy fabryk szkła, TAZ, Wy- 
soka, Erbe. straży miejskiej i śmigło z efe- 
ktownymi napisami skonstrunanne przez Ko- 
lo LOPP przy szkole nem. pracach 

Oprócz pojazdów w korowodzie wzięli n- 
dalal członkowie kół  LO?? fabrycznych z ta- 
rządami ni czele, organizacje pćlwojskowe z 
bronią, litraże pożarne, szkoły średnie, po- 
wszechne, oddz. PCK, febr. TAZ i hufnali, 
drużyny harcerskie, drużyny modelarzy z 
barwnymi modelami oraz służby OPLG. 

Zdyscyplinowana i karna poatarn wszygt- 
klch organizacji 

wzbudzała wszędzie należyty szacunek 
zrozumienie I brawa. 

Podkreślić  należy piękną  poatawę  literka PW z 
bronią, k41 raba LOPP: Krawczyk, który vry- 
!stapli w całym kowtplecie, „Chettnimettal", 
Erbe, Farnym, atraży poż., arganizacyj Mto 

lacznych, stkót średnich oraz. powszechnych. 
Po obiedzie odbyły aię  zawody marsze/w-o w 

maskach Przeciwira(tawyeh. 
OrMain. tu" «lam druglytn posiadailSerdi 6(1-- 

ŚRODA 2o WRZEŚNIA 

e.00 Sygnał  czasu i pieśń  poranna 6.03 Mu- 
zyka ludowa (płyty). 6.16 Gimnastyka, 6.33 
Muzyka z pł yt. s.nn Audycja dla szkół. ul..15 
11.40 Krótki koneeit muzyki powaLnei (pły- 
ty). 11,57 Sygnał  czasu i hejnał. 12.15 Wiado- 
mości bieżące. 12.25 Kencert orkiestry roz- 
rywkowej. ttnn Koncert ryczeń. 1.15 Opera 
I oparetka - koncert muzyki lekkiej (płyty). 
15.30 Pablo Gasals i Ignacy Frieciman (płyty). 
16.43 Wiadomoki gospodarcze. 16.00 „Poetyk-. 
kie echo Lalki" szkic literacki. 16,tri ("1,1,r  im, 
Moniuszki i wojskowa orklestra data. lenló 
„Zmiany w armii czerwonej" odczyt. 17.00 
Koncert solistów. Wykonawcy: Helena !Aron-. 
ska-śpiew, Wacław Koe.hanaki - sicrtypen 
17.50 „O samochodzie i jego kierowcy" po- 
gadanka. 13.00 Chwila Biura Stadiów. 18.15 
Jan Brahme: Trio nenoll op, t14 na fortepian, 
klarnet t wiolonczelę, Wykonawcy: Bogdan 
Zins-fortepian, Paweł  Prokop-klarnet, Ta- 
deunt Kalec---wiolonczela. 18.45 Wiadomości 
sportowe. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.0e 
„Wilno, miasto kokietów i dworów" felieton 
19,10 Pińni w wykonaniu chóru ras:takiego Sto. 
warzymernda pracowników rn. Katowic. 19.40 
Pogadanka aktualna. 19.50 Wiadomoki spor- 
towe, 20.00 „Zagłębie Dąbrowskie ma abaki.' 
20.35 Ponadanka aktualna, 21.00 Kencert cha 
pineavalci w wyk. Leapnbla Murarzem. ') 
„Doktór Piotr" opowiadanie Stefana że 
skina. 22.00 Muzyka ~nut w wykonana 
mai2sti azildestry P. IL 

Czarna kawa w Savoyu 
Związek rezkrwistów i Rodzina K(Ao 

Sosno-wiec-Aródmieś e urza-dza w sobo- 
tę  dnia 2 października rb. w podzie- 
miach Savoy`u „Czarną  kawę", na 1.-,-tó- 
rą  uprzejmie za.pn-..sza cale zagłębiow- 
skie spoleczeistwo. 

Ze względu na urozmaicony program 
jak występy artystyczne i -wiele miłych 
niespo42r:anek jak również  i na wznio- 
sły cel (zakup masek przeciwgazowych, 
mundurów i tp..), przypuszczać  należy, 
Że społeczeństwo doceni należycie usiło- 
wania obu zarzą.dów i paprze gremial- 
rde powyższą  irnpre-zię. 

Wejście wraz z konsurneją  2 72. od 
osoby. 

Początek o godz. 18. 
•••••••••~00.0. 

Bieda-szyby 
I KONCERT ORKIESTRY 

SOL VAYOSKIEJ 

w środę  o godzinie 20 ze studia 
sc(Einowirkiego dany będzie reportaż  
aktualny o biedarszybach. 

W częśd koncertowej wystąpi orke- 
;tn ;esp. Snlyzy w Grodźcu pod dyr. p. 
RP-t ra żółciaka. Orkiestra odegra uwer- 
turę  ,,Królcwa etnru", gawot „Stefa- 

kolornyjke i '..nne. 
--fl  

KONCERT NA POMOC NIEZAMO- 
ŻNEJ ŚLĄSKIEJ MŁODZIEŻY AKA- 
DEMICKIEJ. W piątek elnia 1 paź,dzier 
flika n Z e  eiZ. 20 odbędzie gę  4w Kati"Vi- 
rt w Teatrze koncert w którym wy- 
stąpi stowny *piewak ~c nasz Jerzy 
ra, barytot orny „Lta. %al" w Me- 
f.W>lanie. Czysty dochód pneznacza się  
na pomoc młodzieży alcad.ernaiej ślą- 
Idej. SBety, które sq ruzchwytywane, 

wezekr&Yj mt nabywać  w kasie te 
tn?, 

Z ŻYCIA KOŁA MŁODZIEŻY PRA- 
O Yką  frzi«;.1. ICcoło rbtorhieży pracowni- 

-7" przy 044,iale PIZPP i H. R. P. na 
.-.)i^nr,r.vrAl i rWita w gabr* data 2 pa. 
~gnilca In. o got 21 w salonach 
Klubo Towatrzysklegu P747,PP. I W R.P. 

Ragronweii, Si'‚irlIniawknign. 17-A „Zali"- 
ara Jeatintinga``. Wałem al. 1.50, dla aniela- 
kbw tł. 1. iaannreganAnztit rnotna ntrzybrnM 
er waka Kot* W otwarte& i piątek, ni 

o'H 	»a, 20. OtiOilkoisA4 Zwią,- 
Vr,ł  .1~effy pra~ 
rfn': 	443111 Wenę° 10~Sede 

n r  ti \ 	To:g)" itd tym ha- 
T ./Nówki ONIT). w 

•,i,r7wiza w dniu 2 patgizierni- 
ative Łani adalarah Niton 



ŻYCIE  GOSPODA 

S »KUR= ZACTIOIffir Broda t9 vnizetzda 1987 Sm. 

czyta na ekrany całego świata. Zkerala i zbie. 
ra Laury, pochwały, superlatywy na całej kuli 
ziemskiej. Luiza Rainer i Paul Muni dostali 
zajwyższą  nagrodę  filmową  ja swe kreacje, 
Sidney Franklin uznany został  za największe-
go reżysera, Metra•Goldwyn-Mayer zostało 
kiłkarotnie wyróżnione za produkcje tego fil-
mu, W Polsce o filmie „Ziemia Blogosawio_ 
na" mówiona i pisano, podobnie j-il< na. cał ym 
;wiecie, już  od lat. 

Obecnie „Ziemia Blogolawiona" wkroczyła 
ekrany Polski, a od dwóch dni a-yświetla 

ją  kino „Eden" w Sosnowcu. 

Real.zację  poaierzono Sidneyowi Franklino. 
W:. Gł l:) ne role objęli Luiza Rainer, czarująca 
aapaniab gwiaula, która zrobba oszalamiu-
ja.:a karierę  w niebywale krótkim oza.si i Paul 
Muni, wielki aktor charakterystyczny. 

Film nie zawiód ł  poklr.danych W im na-
Przed oczami widzów przesunęła się  opa, 

ieść. a dziejach 	niilości trwającej w ogniu 
alk domawych, katatalizfnów dziejowych na 

le gigantycznych dziejów ca ł ego no.rodu, bu-
dzącego się  do życia po letargu trwającym 
J ysiace lat. 

„Ziemia Błogosławiona" triumfalnie -sakro- 

Mayer przyat.apila da realizacji glo?ncj powie 
Pearl S. Bud< pa. „Ziemia ltlagoslawiona" 

ca ły świat kulturalny zainteresoa al się  tym 
arzedsiewzieciem inaialyin i ryz:. Lewity m. 

Szalony rozanach tematu, rewolucja, 73aie 
rucha wojenna, walka o byt dwojga m ł odych 

udza biorących się  za bary z życiem, potęż ny 

aiew wolnaki budzących się  z tn:aaenia Chin 

— to wszystko impenowilo, frapowa ła i kaza-

ł o czytelnikowi czekać  z niecierpliwokia 12 

film. 
A do filmu zaangażowana najlapsze aily ar- 

tystyczne, jakimi dysponuje stolica filmu 
Hóllywaarl 

UROCZYSTOSCI 40-LECIA 
• 

Zawierc• ialiskiej „Liry" 

Kursy dla czeladników 
W BĘDZINIF: 

L h 	j ali sk i e j 
~lat rzernittczej '1% Bęk-Linie — 
zwróciła się  do prez.ydenta miasta z 
Fin\sb4 I\ 	elene pcm ty przy zt-...ga- 

kUrSóW 	C:t.%1:1 
:c.siadają  klyplonOw. 

Prezydent Izy-dorc.:y1: przychylnie u- 
s5s1nk.-:wa.1 s:ę  d p.k--.i.ynan ihiskich 

oświaiczają.,.. ze wrząd 
sr.LL 	udzieli bezpłatnie lokalu, świe- 
tL ,pału W miejskiej s:-.kole doksc.t.ał- 
c 	cej.. 

%.uny mają  się  rozpocząć  w polowie 
przy czym dotychwas za- 

45 ę  na kurs -  10 czeladników, 
którzy nie pk.\siatial4 (1 -p1,-tnow. 

Niewątpli-wie i Izba rzeunieśln'aa 
pomorże przy zorganizowaniu kumów, 
jakn 	--)dajte najbardr:el zainteres wa- 
na w tej sprawie. 

—4300 

W ab. 	daielę  abc.hadzila 

„Lin" 40-lecie istnienia. 
:no2 we wczesnych godzinach 

W 

Z kole przemawiał  p mg- Pa.sierbińsk-i 
imieniem Tow. śpiew. „Lutnia", p•-•-zym wy-
głosili krótkie przcatówienia prz « awiciple 
chórów i organizacyj spalectrlych. Wreszcie 
zabrał  7„tos jubilat ks. prałat Fr. Zie_ntara, n-

mawiając warunki w jakich Towarzystwo po-
wstało i w jakich się  rozwijało, wyrażając u-
znanie członkom oraz dyrygentowi p. Czapli. 

W drugiej części programu śpiewa ł y chóry 
„Lut-nia" z Myszkowa, pod dyr. p. Wojkaw-
skiego, „Echa" z Pilicy, „Harfa' z Sosnowca. 
pod dyr. p. Godeckiego i inne. 

Na zakańczanie alzaderru. wszystice ch;:n- Y 
odśpiewały ,,Haslo chórów kościelnych" i 
„śpiewak Wita". 

Uroczy5.tości jubileuszowe „Lira4' pazaaaana 
na dł ugo w pamięci Zanaercien. 

Z okazji jubileuszu Tow. śpiew. „Lira" 

gdzie zebranych powitał  prezes „Liry" p. J. 
poczym p. Czapla wręczył  członkom 

dyplomy za 10-1etni4 działalność  na terenie 
„Liry", a zebrani goście i delegacje z okazji 
uroczystoki wpisali się  do księgi pamiątka- 

woj ni-Jirt• 
O godz. 17 w sali Domu ludowego TAZ od-

byta się  uroczysta akademia Tte. której byli 
ebecni pp.: starosta E. Trz.nociel, prez. miasta 
Kowalski, wiceprez. Góralczyk, dyr. Jakliczo-
wa, mgr. Malanowicz. Publiczność  żywo okla-
skiwała pojawienie się  chóru „Lira" na scenie, 
który rozpoczął  akademię  odśpiewaniem pieśni 
„Regina Cccli". Następnie ks. kan. Wajzler 
wygłosił  piękne przemówienie, w którym ?w-
niósł  dzia łalność  organizatorów i założycieli 
„Liry" ks. prałata Zientar-y i p. Czapli. 

Po przemówieniu ka, kan. Wajzlera, prezes 
Tow. śpiew. „Lira" p. Paluch wr-ęczył  ks. pra-
łatowi Zientarze i p. Czapli dyplomy w dawód 
uznania za 40-letnią  pracę  na polu Spiewa- 

{kani: itatrojonym froiitern 

rannych zacię- 
ty przybywać  na tę  uroczystość, okoliczne chóry 

i Przed piękne 
:udowego TAZ 

zaw-ierciari.ski. i 

uformował  się  pochód z uastę - 

Zderzenie sanweLdów 
SZOFER Z SOSNOWCA WYSZEDŁ  

BEZ SZWANKT 

Na szcc.le powiatowej w Zawiści, w 
powiecie Pszczynskim, wydarzyła. się  
ęfkka katastrofa sachodowa, która 

na qzczęście nie poc:ag-nęla za sobą  °- 
fam w ludziach. Wskutek nieostrożnej 
jazdy sz:oferów samochód osobowy A- 
256289, ]Cerowany przez szł.)fera Anto- 
nieggo Kolasic'ego z Sosnowca najechał  
Da skrzyżowaniu szos na samochód o- 
scbowy A 76237, kierowany przez Ma- 
rian.a Burkha..--da z Rybnika. 

Siia zirtteni.a była tak wielka, że oba 
sanochody zostały ciezh-o us?.kodzone. 

Sz- fErz-y wyszli z wypadku cało. P. 
czyni. Kamierza Czapli doiszege rozwoju „Lina' 

zannerciańskiej. 
TS. 

ZZZZZZZLZ7Z7777  

pującyc.h chórów: Tow. śpiew. „Lira" i bLut-
Zawiercia, Tow. śpiew. „Harfa" z Sos-

noaca. „Lutnia." z Mys.zkowa, chór KSM z Za-
wiercia, Tow. śpiew. „Echo" z Pilicy, delega-
aje akolicznych chórów kościelnych, organiza-
,,ji społecznych. 

O godz. 0.10 pochód wy-ruszyl do i;ościola 
parafialnego na uroczyste nabożeństwo. ?.%rsze 
św. 	odprawił  'rcs. prałat F T . Zientara, a kata.- 
nie wygłosił  ks. kan. Bol. Wajzler. Podczas 
Mszy ia.v. pienia wykonał  jubilat — chór „Li-
ry" zawierdańslciej pod batutą  p. Czapli. Na-
bożeństwo, jak wiadomo, było transmitowane 
Przez Polskie Radio w Katowicach. 

Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości u-
dali się  w pochodzie do Domu ludowego TAZ 

CZE 
~a' O  ADMINISTRACJi 

Przed kongresem kupiectwa chrześcijańskiego 

Zawiercili redakcja „Kurjera Zachodniego" 
klada tą  drogą  życzenia nz ręce julii:. - as ks 

prałata Franciszka Zientary i dyryaraiza 

Do dzisiejszego numeru do- 
łączamy dla naszych zamie:,- 
scowych pisenumeratorów 
przekazy rozrachunkowe ce- 
lem u;szczenia przedpłaty za 

miesiąc październik 
SNX5XXXXXXSS555 

&RUI N KA ZA WIERCIA 

Handlarze kokainy 
PRZED SĄDEM 

W ostatnich czasach w Zagłębiu Wiar 

dtze bezpieczeństwa zaobserwowały zna- 
czny -;;--n-ost har.dlu koka-i-rm pochodzą- 
cą  z przemytu z .Nierniec. 

Wcirożone energiczne ślefizt-wc, dopro- 
wadtk do ujęcia handlarzy narkotyka- 
mi w osobacn: Antoniego Nowaka (So- 
snowiec, Czeladzka 39), Mikołaja Oku- 
larczyka 	W. nowna p -.w. Z awi erci ań- 
B: 	Bernarda Wysockiego z Piekar 
(Jana 2). 

Wczctraj wszyscy trzej zasiedli na 
Law eciakarzon.ych w Sadzie okręgowym 
w Sosnowcu. 

W wyn...ku rozprawy Srgi skazał  0- 
kula.,•=y-'4:a na 3 rniesi ąC e ybk.. . erlia, a 
pozestałych oskarż  tych 'uniewinnił  z 
braku dostatecznych dowodów winy. 

Specja.'ita komisja, wyłoniona przez naczelną  
radę  zrzeszeń  kupiectwa polaildego przystąpiła 
niż  do prac przygotowawczych nad zorganizo-
waniem pierwszego w stolicy ogólnopolskiego 
kongresu kupiectwa chrześcijańskiego, który 
ma się  odbyć  W dniach 13 do 15 listopada rb. 

Kongres tem w założeniu swym, pnia mani-
festacją. solidarności zawodowej i sprawności 
nrganizacyjnej polskiego stanu lcupieciciego, 
poświęcony będzie nataleniu zasad polskiej po-
lityki handlowej. Poza nficjatnym plenarnym 
ntwarciem kongresu, przy udziale przedstawi-
cieli władz rządowych i samorządowych, obra-
dy prajektowane są  w dwóch zasadniczych ka- 

Skazanie krzywoprzysięzcy 

misjach, które rozdzielone będą  na dalsze pod-
komisje. 

W ramach pierwszej komisji — usprawnie-
nia handlu — objęte zostaną  wszystkie te pro-
blemy, które kupiectwo winno w zasadzie sa-
mo Isształtrxwać  według swej woli przede wszy 
stkim za pośrednictwem swych organizacyj 
zawodowych. Druga komisja — polityki go-
spodarczej — obejmie te główne zagadnienia, 
związanie z zawad= k-upiecldm, których 

realizacja zależy przede wszystkim 
od czynników rządowych. 

Biuro kongresowe przepracowuje obecnie pla-
ny zasadniczych referatów, które beda wyglo-
:zzone n poazczególnych komisjach. 

X Z ŻAŁOBNEJ KARTY. Wczoraj cd- 
prowadzono na miejsce wiecznego spo- 
czynku zwłoki śp. Stanisława Gausa h. 

współwłaściciela drukarni „E. Mirek i 
Ska" W Zawierciu i w Scsn.wcu. Zmar- 
ły śp. Stanisław Gaus cieszył  się  wśrOd 
społeczeństwa zawierciafiskiego b. do- 
brą  op:nią  i był  powszechnie lub:any 
to też  śmierć  jego wywołała powszech- 
ny żal. Zmarły liczył  lat 57. 

:< ZEBRANIE KUPCÓW POLSKICH. 
W nakhcdzaca niedzielę  tj. 3 paździer- 
nika br. odbędzie się  w lokalu gimna- 
7.jum kupieckiego w Zawie:I-Q.1u, inf T- 
i-nayjne zebranie Stowarzyszenia kup- 
ców polskich powiatu Zawierciańskiego 
na które zaprasza swych członków za- 
rząd Stowarzyszenia. Pcczatek z2brania 
) gedz. 3 po poi. 

X TRAGARZ Z PIEPRZEM Na urcy 
w CzTtoch wie zatrzyma- 

no tragana Jakuba Pakuna, przy któ- 
rym znal-H ono 32 kg. picciłrzu pacho- 
dic..n i a 	L arat, ' czn ego, 	s ta n cw .ąc e .ro 
własnc.ść  Giemajnera, zam. w Nieradz.;e 
now. 7.aw'rtrria).11c; ero. 

Kronika gospodarcza 
SPRZEDAŻ  ZAPAŁEK NA RYNKU WE-

WNĘTRZNYM. W okresie ośmiu miesięcy rb. 
ogólna sprzedaż  zapałek na rynku wewnętrz-
ny-m iryniciala 59.748 skrzyĄ, zarwierających 
10.654 milionów aapałelc. W porównaniu do a-
aa.logicznego okresu raku ubiegłego, snraealat 
zapa łek utrzymała się  na poziomie nietanie-
tlonym. Ostatnio na. terenie województw po-
morskiego i poznańskiego ukazały się  zapałki 
ty-pil normalnego w nowym opakówaniu, za-
alerające 30 zapa łek w pucełku po cenie 5 
zr, szy Zapał ki te będą  stopniowo aprawad-ra-
ne w województwach centralnyah i potudnio-
wa-aa-sch orin i ch . 

KREDYTY KRÓTKOTERMINOWE NA 
SKUP ZBOŻA. Pafastraowy Bank Rolny oddział  
w Kielcach rozpoczął  akcję  kredytowania mł y-
n•ów i prywatnych przedsiębiorstw handlo- 
•›..ych, zajmujących się  elc.avirtern ziernioplo• 
(ł ów oraz spółdzielni rolniczo-handlowych. Kre-
dyt udz:elany jest na skup zboża w trojakiej 
formie: kredytu obrotowego wstępnego, prze-
znoi ctonego na zapnę! nitkowanie skupu; kred y- 

tu lombardowego, przy czym zlorn.bardowany 
może być  surowiec, bądź  też  produkt przemia-
łu i zaliczkowego pod zloVnie na inkaso do-
kumenty przewozowe w granicach 75-90% 
fakturowej wartość  towaru. 
ŚWIADECTWA PRZEMYSŁOWE. W okre-

sie od I listopada ub. r. do 1 września rb. wy-
kupiono na, terenie całej Polski ogółem 724.70-) 
świadectw przempsłowych (w tym 240.016 na 
przedsiębiorstwa przemysłowe i 453.013 na 
handlowe), wobec 677.537 świadectw przemy-
słowych w odpowiednim okresie r. 1935-36. 

WSPÓLNE BIURO SPRZEDAŻY KOPALŃ  
RZĄDOWYCH W JUGOSŁAWII. Ju.goslo-
wiańslcie ministerstwo gospodarki rozważa 
projekt stworzenia wspólnego biura sprzeda-
*.:y kopalń  państwowych rud żelaz-nych w Ze 
nicy, Verea i Ljubija oraz kopalń  manganu n.  
Brezie, Cevljanowicac_h i Kakanj. Poza tym w 
okresie późniejszym przewidziane jest sfuzjo 
iowanie tych virszysbleich przedsiębiorstw pań- 
stwowych. 

Kronika olkuska erotest ojca 
KRÓLOWEJ PIĘKNOŚCI 

rale za potajez-my ubój mieszkańców 
rzeźników w Wolbromin: Szmula Nem- 
felda. grzywną  300 zŁ  z zamianą  na 
dwa tygodnie arem-tu i niezależnie od 
Lego trzy tygolfn•ir.rwym bezwzględnym 
aresztem, Lejbusia Ledormana grzyw- 
ną  200 72. z zamianą  na dwa tygodnie 
aresztu i dwa tygodnie bernwzgkxlinego 
aresztu, Cech Banda i Darwida Banda 
jx) 100 7.1. grZyW71 y Z zamiana na dwa 
tygodnie ILTE"7£11, oraz po łyg<xlniu 
beivw-Aglętnego wresztu.  

,TYDZIES: LOPP" W SŁAWKO- 
WIE. W ramach rozpoczętego w Slaw- 
knwie „XIV Tygodnia !ARF.", odbył  
się  w ub. nitzielę  pokaw-popiey dniżyn 
ratemninr.yr.h i odka#,ającyr.li PCK. oraz 
:,;f.ratży pożarnej. Terenem zagazowanym 
[PY1A część  rynku z zainscenirtxywanymi 
()Moletami potarniezymi. Na rynku sła- 
w kow3kirn olts>licezną)jutiowe przemówie- 

nie wygłosił  prezes miejscriwesro Kola 
liwr. p. A. Nowakowski. 

ŻYDZI—KONKURENCI RZEŹNI 
MUSKUŁ/. Starostwo olkusIde ukar 

Przed niedawnym nasrn miano król Na ej 
piękności zdobyła w Stanach Zjednacz inyah 
17-letnia Betty Zutter. Obecnie po klik Itygo-
clniawyrn królowaniu na tronie urad i ojciec 
Petty Zutter zwrócił  się  do kornittiu 
czego 7 prośbą  n interwencję. Z trattai bc- 
idem 	zł y stan zdrowia, przemęczenia i 
ciągłe wysi łki, jakie ponosi Betty, troskliwy 
ojciec prosi ł  komitet wyborczy o pozbawienie 
córki piastowanej godnoki. Podobno orygi-
nalny ten proteat wstanie rozpatrzony przez 
komitet wyborczy na sesji patdtiernikowej.. 

Wczoraj Sad okręgowy w Sosnowcu 
Trizpatc, wał  sprawę  Mi nt/ ysława No- 

~ego (Sos-n.ovv-E, Sienkiewicza 
19) oskarżonego o krzywopn-ysięstwo. 

Kozłowski rrieszkał  swego casu z 
matką  przy ul. Wiejskiej 3. Właściciel 
domu Jan Słota w obecności Kozł  w- 
oddego wyrr.6*-wił  jego matce mieszka, 
nie. Na rryzprawie eksmsyjnej w Sa- 
t'e zror!zkirri Kozłowski zaparł  :z.ie ja- 
koby ,errzy wymówieniu był  obcem,. . 

Sąd ~iwy po przesluchan:ju 
bwjaadkerw -....-ydał  wyrok na Mocy ktr-A-e- 
go Krizlowski zrAtał  .7, ka "i": na 9 rrk - 
rdsr:y 

Wyrodna matka 
UJĘTA PRZEZ POLICJĘ  

Przed dwoma tygr,cirismi don3 AL- 
Sny o wyclohyr.:'.1i z zkniaka zwłok no- 
worodka, który zrAtal uduszony a na, 
stąpin;e ~ony. 

Przsprs~tte przez poEcjer  (locho- 
11~ e W71~0, te wyrodną  matka 
była 21-letnia Janina Grzwirba, panna, 
~niemka& w Będzlnie, przy ul. Kra- 
koisseldej 3. 

Wyrotin4 matkę  arikeztowaln pole, 
esen;ia ~trz milowyr h, Irtisre pcArriły 
osadzić  ją  z więzieniu. 

NA EKRANIE 

Ziemia błogosławiona 
KINfE „EDEN" 

Ryre* j Mirty, a 'at 7,-ar- 	f• 	, ; $J 	rhtI 

adium wiałe;myeb t17  
~ mami ann> ali, r>e, 4.aea 

Ittem-r 	;Im>. y , Z rirr, , 	rr.?,. 7f i • } 	0'114"  Gdy 

tną  ;+10altdi 	 sit9r4ritin Met~;ektirya- 
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NOWA ZDOBYCZ 
Reportaż  z otwarcia mostu na Wiśle we Włocławku 

most jest tak 

szych saperów coości mootu, nieprzyjaciel od- 
stapit, panosząc klęskę  dz?..ęlci natarciu armii 
polskiej od Wieprza. Pamiątka tych '.ierpnin- 
wych dni jest górujący z wyżyn :zpetalc•kich 
pomnik poległych. 

Zdobi mogiłę  kilkudziesięciu bohaterów, 
którzy dali swe tycie w obronie Wisty. 

Ostro rysują  się  mocne, stalowe przęsła. 
Zdają  się  symbolizować  siłę  i tężyznę  narodu. 
Mieszkańcy Włocławka patrzą  nań  z miłością  
i dumą. Ich most. Tylko młodzież  ma co do 
nowego mostu niejakie zastrzeżenia. Bo — 
jak mi tłumaczył  pewien miody człowiek — 
stary most był  pogrążony w romantycznych 
ciemnościach i znakomicie się  nadawał  do wie- 
czornych spacerów. A nowy 
rzesikie oświetlony... 

ka cilugok.i 160 mtr., z wbicia-ego mostu 
przez Wisłę  długości około 0210 mtr. i z dojaz- 
du prawobrzeżnego od strony przedmieścia 
Szpetot długości 300 mtr. 
Łączny koszt budowy wyniósł  6.200.000 zł. 
Nieopodal nowego, pięknego mostu, przy- 

strojonego w girlandy jałowca i białoczero4orne 
flagi stoi jeszcze stary, drewniany most, któ- 
ry altztyl Włocławkowi dotychczas Cóż  za kon 
trast, cóż  za wspaniały przeskok między nie- 
dawną  jeszcze przeszłością  a teraźniejszością! 

Niepozorny, prymitywny stary most, który 
wkrótce zostanie rozebrany. Patrząc nań  mino 
woli sIdorowujeny myśl do pamiętnych dni 
s.erpniowych 1929 r. Ttolszewicy podeszli pod 
miasto nieoczekiwanie. Chcieli sforsować  Wi- 
słę  i łatwiej okrążyć  Worszawa. Włocławek 
bronite laohatoosko. Po spelemlu przez na- Kabe. 

• 

niem odpowiednich funduszów. Wasto 
Bydgoewz p- stenowiło ufundować  
sztandar dla ułku ar ł ylern lekkiej, 
powiat bydż cski 	(11.t dywizejoau ar,  
tylBTii konnej. 
NOWE WŁADZE TOW. 
OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 

W drugim do:o obiozd kongresu dele- 
gatów Tow. ()gr.,Wć. Dijalkowych w 
\\farszowie  pez.%iano% icpno przenieść  cezne 
stralę  Towarzystwa z P. znana do War- 
szawy i dokr-snann wybaru nowych 
władz. Prezcs.li zarzą:lu gić..swnego wy- 
brano p. M.:!:olaja D-iłaniwskiego. Ras 
da związku: prezes dr. Fiubicici, człon- 
k.owie pp. wićemp. K trak, prezydent 
Wareszow,y Starzyf. :.:„ Lgocki, 

Gori ae -• &owa k i . Labęd -tki, Wasi ak 
Rótafiski, Obierek, \\Tyględa, Goorberr•- 
oloi, Rouppert i Knryt.1{.-itivsk:. 

NIEZDROWA PROPArIANDA. 
Katolicka agencja prasowa pisze: — 

„Stygniat yezka." Nasłia NVoloszyni5w-na, 
która dtiati puz . tawahl pod opieka SS 
BazyEanek we Lwowie, odbywa wyjaz- 
dy do parafij grecko-kat. pod opic..ką  
tychże sióstr ; kapłana gerlco-1::.2t.. Dn. 
12 bm. pr2cSjOnakhile prz.yjolr.wano Na 
stelę  Woi - szynównę  w parafii grecko- 
kat. w Glinnach p3i liwcw,:rp. Jest 
In nadużycie ceremcnij kałA-,1:c.k21 dla 

żyjącej, o kłórej k-rytycny sąd 
wylali sami OO. Poazylianie, a lud ru- 
ski 	z rigz2kp,....tem wyr Ą.:1. się  :i „nowej 

Nr.sitia 	p:--: cerkwią. 
Glin:.:rnach pieniĘdze 	z;romadzo- 

nych Rusinów. Podobno pieniądze te 
mają  być  od1tne na bue...)we cerkwi SS 
1.3a.-.;y1.::nlz we Lwowie. 	JrĄn1 	Vta- 
kich w,, Pst:"):efi :aniechać, gcl1 SY -tam- 
ce się  wśrcd r.t s'..nów sekty 801Y) tnków 
i 1-gi:l..3-7.5 1..-:•ty mają  nowy porv,./jd 
s::::1"-żerti o nadużywanie przez katio1:l.z51V 
uczuć  religijnych ludu dla celów ma- 
terialnych. 
NIE POSYŁAJĄ  DZIECI 
DO SZKOŁY 

W ry-:w. Kieleckim został  przcniesio- 
ny ze szkoly w Pal.eigach nwt27.yeiel 
Chojnacki, na miejsce którego przy- 
dztielono nowe g) nauczyciela — alonim 
Zw. Nn.ucz. Pol!lzi2go. Ponieważ  prośba 

pozcztr:ot.- co;.e p. Chojnackiego nie od- 
niosła skutku, część  rodziców 
stała posyłać  dzieci do szkoły. 
RUNĘŁA 20 METROWA 
ŚCIANA POCZTY 
śc:ana 20-metrowej wysokoŚci, budu- 

jącego się  wielkiego gmachu pocztowe- 
go w Pucku, onegda,js?Jej nocy w niewys 
jaźni-nych cNkolicznościech runęła» Pną  
czyn nagłego zawalenia się  kwieżegro 
muru nie ustalano. Przed runięcAem ścia 
ny, balata stan rolltSt specjalna komisja 
z ramienia dyrekcji poczt i telegrafów 
I nie znalazla żadnych blędów w kon- 
strukcji ani ma.leriale. 	bu itoon. 
na je7z1. orze?, pewne prvc:32:.ębio:'stwo 
budJiwinne z Gdyni. 

• 

to pocośrny tu 

IfoledY adYnanY, zaledwie na paro minut 
prawd ~ani pociągu wpadam na peron, 
naraz jak spod ziemi wyrastają  przede mną  
;rity wrotne, granatowe pootacie. 

— Tędy nie ma przejścia. Proszę  naokoło. 
litu  jat pociąg apecjalny, 

--- Kiedy ja selaSnie do specjalnego... 
O•bejrte:i zaproszenie, poacili. 	też  

sagoosid" — zdają  się  mówić  ich oczy. 
fle sio, ze są  powaiLoie zgorszeni moją  spor 
oora„ brązową  jesionką. Rzeczywikie. Koło 

oc:ągu at czarno od Zaisietóoc, meloników, 
'ostek... Ha, trudno! Pocieszam sit myślą, te 
t3 polecieli ósma rano, że dzieemikan na tż- 
Ne 	potrzebuje przestrzegać  rawiloso ce- 
roizoiOaca stroju i — siadam C63 pociąg-u: 

Pociągiem tym udaje się  Marsze2ek ą ruig1y. 
Rydz do Włocławka nz u000tyste potwięcenie 

otwarcie nowego inesal na Wisie Jego 

Ciężko aspneła lokomotywa, drgnięty wago- 
ny. Pociąg od ram nabici* teenpa. Coraz 
szybciej i szybciej 

migaj. ci «Me kwadraty ogołoconych 
pół, poczerniałe kartofliska z pochylo- 

nymi nad motyką  postaciami. 
Pracwda — przeci, 	to czas kopania kartofli. 
Nad p•oiszni wolno, soleiutko płyną  srebrzy- 
ste nici babiego lata. 

Potem mijamy las sosnowy. Wrześniowe la- 
godne słońce złoci br-znane pnie drzew, cie- 
płymi plamam:: kładzie się  na phowych 
Okach. 

Pociąg notis. Czyżbyś-rny już  dojeżdżali? 
Jak szybko irsiroay te dwie godziny... 

Włocławek. 
Dworzec w kwiatach, zieleni, sztandarach. 

P:v/4 s ę  żołnierskie postacie, pcchylają  sztan- 
dary orgaruizacyj i stowarzyszeń  społecznych. 

Brzmi „Jeszcze Polska nie zginęła..." 
P:Z~.. Wid wiwaty, uroczysta msza św. 

w katedrze. 
A potem to riajważiti:rjsze, 

przy,jechaii — most. 
idzi ean y r,ad W i atę. Płynie !spokojni e, nart, 

majestatyczna. Przez przeszło wiek niewoli 
była jedynyon łącznikiem między zaborami. 
Była jak gdyby wspólnym kręgosłupem 1-4) z- 
ć-.€1:-_-war.ego kraju, nie pozwalajac toro 
era.eć , że tworzy on jeden rienazłącrny orga- 
sim. Rozumieli to zaborcy i traktowali Wi- 
atę  po oroa•coszeniu, jako wroga. Nie regule- 
-non ;ej, ne asphowniatio, nie budowano por- 
tów ani mostów. 

Po odzyekaniu Mepodlegiości spiętrzyły się  
naraz przed nami olbrzymie zaległości. Wiele 
iorsestycyj zostało już  przeprowadzonych 
wie.;a anych rzeka jeszcze realizacjh Każda 
j•tk zdobycz, każde nowe osiągnięcie na- 
paw* 7541.5 dtZ:L14 	radością. 

Most we Włocławku jwt piątym z kolei mo- 
s:ten stalowym na Wiśle. Na tle zielonych 
fralriennych sib5ficern wzgórz Srpetala odcinają  
idą  zdalno Tr~s mootu. Price przy butk)- 
wie 	n gr egn rnemZu rozpoczęto z oricono 1935 
t., oe.lcoM budowy skł ada ;iq z trzech czeki: 

elajazdo lewt.żnogo od tony Włoolow- 

od 19 brm. do 17.X.37 r. wlączzaię  za słowną  
obrazę  sędziego na zawodach z Solonymi w 
do. 19 brno 

Piwecki Jan z SOlvayu h miesięcznct dyskwa- 
lifikacją  od 191m. o 19.III-3R r. włącznie, za 
toonyślne kopnięcie przeciwnika bez piłki na 

.wodach z Ortem w dn. io.IX br.; 
Nowakowski Izrael z ŻTGS Makahi Sosno- ! 

iniec, 4 miesięczną  dysInvalifilcacją  od 30 bm. 
du 29.1-3.4 r. włącznie za podwójne zgłoszenie 
(Dla ŻTGS Makabi Chorzów) — zgodnie Z 
toirmem PZPN z dn. 14 bm. L. dz. 2927-37-W. 
ZMNIEJSZENIE KARY 

Na skutek Prośby RKS „Czarni" Sosnow:ec 
z dn 16 bm. postanowiono zmniejszyć  karo 
graczowi tego klubu Lewandowskiemu Wirols. 
!mai ł  z 3 do 2 lat przyczyn kara ukończona 
została z dn. 22 bm. 
AKCJA P.O.S. W BUDZINIE 

Miejski Komitet WF i PW w Będzinie poda- 
je do wiadomości wszystkich organizacji i klio 
bbse z terenu m. Rędzina, że począwszy od 
I X br. do 1.XI br. przeprowadzane będą  przez 
Instr. wych. fiz. na  sOadionie sport. ST „Sar- 
mocji" Brodzin ul. Malobadoka zaprawy i pr6- 
1)3. o POS. 

O POS ubiegać  sie mogą  mężczyźni od 16 
i kobiety od 17 lal. Posiadacze. POS z ważno- 
Solą  dn 31.X111 37 r, winei w tym reku próbo 
nowtórzyć  dla zdobycia wyższej klasy i stop. 
i uzyskania prawa do dalszo noszenia POS. 

Kluby i organizacje winni zainteresować  
tym swoich członków. Próby odbywać  się  bę- 
dą  dla. Ipań  w poniedziałki i wtorki od godz. 
16 do 18, dla panów we wtorld i piątki od 
godz. 16 do 19. Zgłoszenia przyjmuję  i udziela 
informacji p. Janicki wyda. wojsk: Magistratu 
nt Będzina. 

SUROWE KARY ZA AWANTURY 
I BRUTALNA GRĘ  

Zarząd ZOZPN wnber częstych awantur na 
boisku wydał  następujący komunikat: 

Stwierdzono, że podczas rozgrywania sawo. 
dów, często zdarzają  się  wypadki wchodzenia 
publiczności na boisko, co staje się  powodem 
do przerywania zawodów przez sędziego i czę- 
sto staje się  to początkiem awantur na boi- 
sku i poza boiskiem. Wypadki nie przestrze- 
gania zarządzeń  zmierzających do usunięcia 
tego st-anu zdarzają  się  ostatnio coraz częściej. 

Zarząd, mając na uwadze dobro sportu pił- 
karsIdego. oraz dążąc dn wychowania publicz- 
noki w duchu obiektywnego oceniania gry i 
~czepienia w nią  zassą  kulturalnego zacho- 
wznia się  na boisku, wzywa zarządy Klubów 
i członków ich pod rygorem wyciągnięcia w 
stosunku do nich jaknajdalej idących konse- 
kwencji, by za pośrednictwem osobistego wpl> 
wu starali się  nie dopuszczać  do wykroczeń  
omawianych wyżej, a w wypadku nie możliwo 
ści zastosowania tego środka, do obsadzania 
zawodów ordnerami w dostatecznej ilości do 
utrzymania porządku, względnie do wzywania 
władz bezpieczeństwa publicznego. 

Jednocześnie przestrzega zie graczy przed 
stosowaniem brutalnej gry, gdyż  WG i D 
togo rodzaju wypadki będzie karał  z cala boz• 
względnokią, a zarząd Okręgu żadnych (-dwo- 
lań  nie bodzie uwzględniał". 

UXARANO GRACZY: 
Poborawerdego Mariana z U7i. 3 niesiecz- 

ną  dyskwalifikacją  od 27 bm. do 26.XII br. 
włącznie za brutalną  grę  na zawodach z War- 
tą  w dn. 19 bm.; 

Gadek Edward i Zabiegała Stanisław z TS 
Orzeł 	obaj po 4 tygodnie dyskwalifikacji 

ei  SPORT n  

-I.  • • 

Z CAŁEJ POLSKI 
kotwi na dozbrojenie Arm, postanowiło 
ufundować  sztandary dla pułków, star 
cjonowanych w Bydgoszczy, a które tn 
pulki sz.hnda.rów tych (12tychczas nic 
posiałają. W ty-m celu powoi:3.n° do ży- 
cia Komitet, który zajmie się  zebra- 

BYDGOSZCZ FUNDUJE SZTANDA- 
RY DLA SWOICH PUŁKÓW 

W związku z pobytem p. Marsa 
Śrnigłego-Rydza. w BydgcsyczY, Floole- 
czefistwo miasta i powiatu bydg.skiego 
oprócz darów wręcwoyeh p. Marszal- 
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WOLFF 

W pogoni za ojcem 
POWIE« WSPÓŁCZESNA 

Auttyryww,LTIA AllAptaCi a 

•44114~4~0  

.19~1~~~43=smazvaafflifila 
%%ty, ze żyje. — Uśmiechnął  str wzgar 
dliwie. 	Prawdopodobnio 4-11r::(.;.;.) owa. 
żają  mnie za wariata. Me in nie ma 
znaPzenia. — Po raz wtóry S.ęgn:--;,1 po 
portfel i wyjął  dwie deptne. —Pazem 
z innymi musiałem prryjać, te albo oj- 
ca spotkał  nieszczęśliwy śmiertelny wy 
padeik, albo skończył  życie samcbój- 
stwem. Z biegiem czasu człowiek s,ę  
przyzwyczai:i da każdej myśli, jakkol- 
wiek by%y silny od samego poczet:1o) 
glos intuicji. • Zdolność  do samopr7elzo- 
nania jest najbardziej zadziwiającą  ce- 
chą  natury ludzkiej. Chcę  paiwieekieć  
przez to, że pogodziłem się  z myślą  O 

Wtem, w maju z2szł ego 
roku dostaję  z Kapsztatti tę  oto depe- 
szę. — Podał  Worlyńskiej jedną  z de- 
Den. 

Rozwinęła i przeczytała: 
„Serdeczne życzenia dla Danka". 
— Tę  depmę  nadal ojciec. 

Po ozem pan sądzi? 
Jej się  wydało niepojętrim, dlaczego 

sterootypowe powitanie musi koniecznie 
pochodzić  od dawno minionego ozie- 
wieka. 

cały rok, nie daty rezultatu. Pozostało 
jedno: stwierdzić, że ojciec *puścił  TIR S 
na z.av4-sDe. Po up13.-wie mku 	według 
naszego prawa — uznana urzędowo To- 
nu:16w Barkera lorda Tyronnel za nie- 
żyjącego i ogłoszono jego następcą  ;Tle 
jego brata Rysza.rda, jako najstarszego 
w rodzie. 

W ni alotoltanarn napieciiii ełcka> pan 
na Woydyska na dalszy ciąg, ale kapi- 
tan Parknr zamilkł  i siedział, jakby o- 
prócz niego w pokoju nie było nikogo. 

Panie kapitanie — odezwała się  
niepewnym głosem — mówił  mi pan, że 
przyjechał  tu do Warszawy na poszuki- 
wanie ojca... 

Urwała na wspomnienie, te przecież  
doktór Tumor twierdził, te właśnie na 
łam urojeniu jr lega choroba kapitana 
Bark". 

To jest sprawa nie rozsądku, lecz 
wymiesi« ---- powiedział  bojatliwie Bar- 
bar, jakby sig obawiał  powątpiewają- 
cej, lub ironicznej odpowiedzi. 

— Wiele nuka pan ojca — żywego, 
czy martwego? 

Mam nadzieją, te jitSZOte kitja. 
Jaro 0.22Y zaialc-roothr sit— Jadam. Ja- (11. " n.), 

Eugieniusza Bałuckiego 

Córka właścicielki, miss Potter, wyjąt- 
kowo ładna dziewczyna. 5pewradała -p6i. 
rdaj, że logrd Tyronne byl W nadzwyczaj 
nyrn humorze ; nawet żartował  z nią  
Od momentu, kiedy ojciec opuścił  sklep 
wszelki ślad po nim zaginą). Nikt go 
vrięcej nie widział, chociaż  jest znany 
prawie wszystkim mieszkańcom Cromer 
Znikł, jakby się  pod ziemie zapadł, albo 
uleciał  w powl~. 

— Nadzwyczajne! — wyszeptała pan,  
na Woydyftska. 

— Wieczorem zwróoorno uwagę  na sn,- 

11~4C1 csjelt. Cale po południe stał  
przni bankiera. 

— A z prtfiakini ojcom co alę  r/ita.k>2 
— Nie wiadomo. &dki Robili/my 

-"natko, co byki w namej mocy, hY 
znaktd ojca ty wego, lun martwego, ale 
najbardziej intensywne i kontowne po- 
snlaiwanda.. Droutadatema baz przerwy 

Dalsze w ydarzerria wata; y i lat alr>- 

no tak: ojciec eteczyssiAcio. pojw:hal „in 

Crornes.. Zatrzymał .iż  , przed bankiem, 
wysisa poszw') do okienka icaskowego 

Pri441  sto pięćdziesiąt funtów. Przy 
tym j>opistsił  krajera, by mu wypłacił  
cała some. drobnymi. W ł:A.1(de tego 
przechodzi) dyrektor banku, rrti~ Kit- 
l*. Przywitał  się  z ojcem i tarni' go 
oia mode) ~netu. Akurat wptyngla 
~ms ~na pieniędzy, jak,, zaległe 

wpłaty z hirtaki mit/14*n.  Kirby zapro- 
pagował  laiaca sposobów korzystnej lo- 

katy. Old«. ~hal bardzo uwatnie 

— Pak ~WW ~t* K.'o.by 
k ~rafl M. ocraział  i powiedział, te 

(Sistats~to Potny,  1)(4~1*ł  dyrektro- 
wylt~. Je» wstiwil do 

~tnerti/ Skisi) eztety dorny 
&Set, j 'mag t 	tdierak tianinów. 
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-14taLlasz 	 sezonu jesienego są  
lzwtaty, ktorych wielka ilość  j  niskie ceny w 
tynt ansie -,..wzwalisja na state przyozdabianie 
nn wattra usi:eszka.lnych Arytkul wstępny 
16' n-ru „Yard Domu" rnity,. 	satuce 
net ) 	iaits : 	:ch .:.\\ i ł  - 
aosz:. Do przykrych azzmuss.. :ktron jesieni 
totIgay kvalecaność  zajęcia 8:ę  ,•iS\x";.eitIPTIjetn 
~oby na .zimę  i reperacją  ()dziczy. Art. 

\.¥:ei:44.4ówny sz-v%.endza. ze nnaprawiezuc 
bialetany z odzitSy" ;est „czynną  fi)rma oszczę - 
dinr.ls' i podłeje mkne w.zegolowe sposoby 

zaprawiania. Art.. ,,Kazik do szycia" i 
i kupować  ubrazue" c.a laiszym 

„ii 	tefl  matu. 
itywienis jest aktuaiae w ksz- 

4;4 nkeZ.04. 4 postępy w tej dziedzinie rn.j4 
ogromna znaczenie dla zdrowia fizyczne-go i 

a. Ciekawym rzuteLn o- 
: 	 przebla współcz€:sna (-Ue- 

czasów naszych prababek, jest art. 
Pt IŁ  Layzny p.t, „Wskszówld dietetyczne 
$ przed stu lat". -krtykul nO pokarmach 

E :Yomaratczowych's otnawia, sposiio t.t- 
unyrzątlzania jarz. aby zaclic.--;aly 

aat.L:s:ne banCiid a zarazem penotr-} a ar- 
Soi/C ,:"dZywcza„ która najczersciej nirat.e.irrny 
Png; niewłaściwe przyrz44---ie. 

Przegiad wy.i.awnictw. sprawozdar.:e z dha- 
laln:. ta Pan Dr-nu, wrencie jadlopisy 

przepisy na 	potrawy i pr:::rwori• 
pet:z:41'4 treśc z.:ekawego I bogato '.1ustrov.a- 
ztego :31;211e.rtl „P= Dctu". — Cena n-ru zł. 

tjtayb:a w w:_ęlzych 
w At:acji, Warszav,a, No- 

-s::: świat 9. 

J 
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KUPNO 	4 POKOJE 

i SPRZEDAZ 	kuc;nnia i przedpokr,  
jem I piętro °U:ta 
od października do m:Y• 
najęcia. Sosnowiec — 
1Collatab 	4-144 SzkółkiRogoinic- 

kie Towarzystwa 
Górniczo -Przemy 
słowego „Saturn" 
mają  tanio do zbyda 
większą  ilość  drzew. i 
krzewów owocowych i 
ozdobnych. Cannild wy- 
syNba Eię  na żądanie. 
Adres dla lis-tów: Sos- 
nowiec, TOW. Górn. 
Przem. „Sat.urn", Szkól 
ki Rogoźnickie. 	4180 

MIESZKANIE . 

m6 i PoIIkIojo;.\,t  szut\e'r-iyg:dci aai 
garaż  od zaraz dn wy- 
najęcia. Warszawska h 

ZGUBIONE 
DOKUMENTY 

ŚWIADECTWO 
szkolne z ukończenia 
7 OddziKlów 
Nr. 6 lł\r:-.wel zjub ł  
Zdzislaw Kuca. 	4181 

WAPNO 
budowlanę  lasowane i 
w bryłach pierwszego 
gatunku, tłuste o du- 
żej wydajności. Wapien 
nud „Brynica". Sosno- 
wiec, 3-go Maja 5, te- 
lefon 62659. 	3287 

UZDROWISKA 

BYSTRA 6E. 
pensjonat leczniczy Dra 
Szarewskiego. Pr7ep:ę- 
knę  pol.:żenie. Kuchnia 
wykwintna. Prospekty 
na żądanie. 	3833 

Najcenniejszy zbiór Lakiery BANKNOTóW 

Z pałam J. L Catrir..ga 1•25.-rad-ono w tych 
d:Mach n,s.jcanniejozy zbiór 'aa.rotsiw, jaki 

jaja na ta-:.eje. Wiascej zbioru ocenia 
14.14 na 3 xfijors5w funtów. 1-K..-j.d sicr-adzio- 
tych bar2amotów raajdują  s ę  róteż  pierw- 
tac :ap:ery w.artzściowe, J3ie przed tri:ą- 
tez. .at znane były finansjerze chińsk-iej. 

IRWEn 

nowoczesne jak „Nobi 
Jor" nibropoLitura., plyr 
do poleroixania i t. p 
pokost, pendzle, mydł :: 
poleca: Fr Pietranek, 
Sosnowiec, Mościcideg,  
15.„ (vis-a-vis) Kokio 
la, Telefrm 6;0-70. POMNIK! 

i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby bata- 
nowe poleca tanio 
„WIKTORIA" — Dą- 
browa, ul. Król. Jad- 
wigi 46. — Telefon 
-3-436. 25-letnia gwa- 
:ancja! 	 2591 

LnICAlet. a a MMII ata a4111116119 

0005ZP1112 i rigimg uhlimym. 
6-CIO POKOJOWY 

lokal do wynajęcia-. — 
Tamże rzeczy do sprze 
dania. Małachowskie- 

go 22. 

Komitet Budowy Warszta.tów Państwo- 
wej Szkoły Rzemieślniczej w 011s-uszu 
°gl-3-ra przetarg na roboty budowlane. 

Pod:W-IP-4y oferto-vve mozi-2..a otrzymy- 
wać  W Dyrekcji Szkoły za opłatą  2 z2. 
50 gr. 	Eskladan'ea. ofert E ich ot- 
warte 9 października 1937 r .godz. 12 
w kancelar:i Szkoły. 

Przewodniczący Komitetu 
4182 	( ) LN ż. MAJEWSKI 

Spółdzielnia Kredytowa 
Zagłębia Dąbrowskiego 

z ogr. odp. 3820 

W Sosnowcu 
ul. Piłsudskiego Nr. 14 

BANK przyjmuje wszelkiego rcdzaju 
WKŁADY na rachunki czekowe, lokaty 
terminowe oraz książeczki oszczędnościowe, 
dając NAJWYŻSZE OPROCENTOWANIE. 
Udziela kredytów krótkoterminowych oraz 
rzemieślniczych ulgowych. Zala.twia inkaso 
weksli i dokumentów za minimalną  opłatą. 

KINO „E D E N" 
IYLJS Prawdzwit tajemnicze oblicze 

Wschodu 
Szkoła dla staruszków 

Inuillt11011SUIWIN I • 

ABSTYNENT 

Jestem abidynerotem. 
— Dlaczego? 
— Z przekonania. 
— Kto pana przekonał ? 
— Moja tona. 

Mai oparty na tl• słyanej powieści 
Psarl S. Bask 

V roi. gl. Paul MINI i Ltils• REINER 
Poczateic seansów: 
I • rodz. 16.30, 	o 19 i III o godz. 21.3.9 
Fila wyswistlany bądzia tylko na »ansy. 

I I F 

Zawiadamiamy P.T. Odbiorców, 
że w dniu dzisiejszym o godzinie 16.30 

odbędzie się  pokaz gotowania na elektryczności 

gag4692% 

Kolektura Lotem 	stwowei 
WACŁAWA CZARNECKIEGO I 

11111111111111 EMMEN 	 IIIIIIDEC 

Z dniem 23 bm. otwarta została 

w Dąbrowie Górniczej na posterunku monterskim przy ulicy 
Sienkiewicza 3, na który wszystkich zainteresowanych uprzej- 
mie zapraszamy. 

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A. II Sosnowiec, Piłsudskiego 18 (sklep tytoniowy) 

Bilety do I Klasy 40 Loterii Klasowej już  są  do nabycia. 

11111111~~111111Ene SEM 	 41111111111~1 	MMD astes 	MEWI MMIII lel. SM 

W miejscowości Elgin w stanie Minois tam- 
tejszy filantrop wynajął  sześciopokojową  wil-
ię, którą  rteznaczyl 123 szkolę  dla 3brci-,w 

licrzein tej szkoły może być  osoba z ukoń- 
czonym 7Jo roldecca Życia. W programie nau- 
ki tnajdują  się  języki, s2Suka, higiena itd. 
Najetarszą  uczenicą  szkoły jest 106-letnii A- 
merykanka, Mary Johneborn. 

SODA 

i ,,Z" 

SPECJALNA 

ALBOR.IL 

, 

Sarno 

z/nie-kr/g 

* 

wodę ! 

Cr)  

.. 

i bieli 

proszek 

ALBOR.IL  

. 

* 

, \\ „ 
t 

Samodziałający 

sam! pierze 

•1•• 

KINO- TEATR Dziś I Arcydzieło filmowe, które podziwiają  obecnie wszyst- 
kie stolice świąta 

DZIŚ! 

ZNACHOR 9? „WŁADCA 
«ka ranty na tle zina nej aztatici Gerharda Elauptmana p. t. 
Siwi Iw h ndern Słańca" W roi. gl. najwiękny tragik świata 

EMIL JANNiNGS 

wg. świetnej powieści Tadeusza Dołggi-Mostowicza 
Scenariusz Anatola Sterna. 

tulowej: 	g, 1UNOSZA-STĘPOWSKI obsada: 
Pozosta ła W roli ty- 

Barszczewaka, Zacharev:Icz, C wikliósica, Węgrzyn I inni dna. KIII0 PhlaCt 

L. Muciakovisg 
i Ska 

w Sosnowcu 

Masa 

blui(11,1Nt. UltOISLNL. tibt..vatbNIA. 
Po to wynazow 	IL 	 Ott t Uj 4: 

dr^bnych agi. to zł- 
20 drobnych us". t304 tle  
10 drobnych (NO. :MO LI. 
5 drobnych dal. 4.00 74. 

Za każdy wyraz dodatkowy dopiaca się  po 5 g. 

Wiana zalllatatrowy jednohmov-g: na j-ej stronie, względnie praed tekstem ł  al.; w tek- 

kis 60 gr.; 	Wattem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 10 wyrazów 10 gr• za wyraz, oglosze- 
rzia drobne itawiarajace ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość  szpalt '10 mm: 

403:141WWW.; 	 Pikatdaldigo 
at.  4  'Esto 	altatkżinseczteira 82. 

~non Pliguadatdm s Tel. ~l 1 

aasirea%is 18, -Hist .4.11
prnflm 

V miedziaki I istna 25% drożej. (Wad tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe Saint 

1.4---;aufsr rork~ 	k Za tranainen druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowlada. 

sesnanbigl. Malachowaciego 7, tel. 7.13.91. — 13411ROWA, krótka 13. — 	 klikk p. Łacińskiego — KIELCE, Sienkiewicza V; 

itijir L10801110: LAZY, Whislyamw Jaworski. — 0141.4S1. 1(7pek. kiiink 	)ruadzewskie90- — 	 cr... ksoa,.ttina fl. Kagiwo,sei. 	tA- 
W1ltbk<C124, 3-go Maja 29. 	Z4/111.0WIC1 . kiosk p. krup). — tAIŁKi. Fr. Cacnó. 	1111StakoW. Luisa st. Jaw orskiv,ga. 	PILlt A 
synali. Jawo:hitt!. — (.-ZELA1)2, wieczorkowi'. :,tasisca 	Kr.,4.1m1Ettst — PUK4JJKA, ul 	D, Leon )14e.zha. 
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